

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH - 2025

Categoria do Item	Descrição do Item	Nome da Classificação Superior (Classe/Grupo)	Unidade de Fornecimento	Quantidade Estimada	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado	Data Desejada	Vinculação Objeto	Justificativa
Aquisição	Cestas básicas	Alimento	Pacote	400	R\$ 130,00	R\$ 15.000,00	Janeiro e Maio/2025	Não	Necessária dispensação população.
Serviço	Confecção de Uniforme Escolar	Uniformes	Unidade	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	Janeiro/2025	Não	Alunos da Educação Básica (Pré a Ensino Fundamental)
Aquisição	Cartilhas	Aquisição Informativo	Unidade	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	Janeiro/2025	Não	Necessária dispensação população município
Aquisição	Trompete Em SI BEMOL-VINCENT BACH BTs 211	Instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	Janeiro/2025	Sim	Banda Municipal
Aquisição	Trompete Yamaha Ytr-3335 Cn Laqueado Sib C/case	Instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	Janeiro/2025	Sim	Banda Municipal
Aquisição	Trombone De Vara Tenor Bbvi Vincent Bach Stradivarius	Instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Janeiro/2025	Sim	Banda Municipal
Aquisição	Trombone de Vara Yamaha Bb YSL-354/E	Instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	Janeiro/2025	Sim	Banda Municipal
Aquisição	Estante porta partituras, notebook, chapa lisa, com apoio, em aço	Instrumentos musicais	Unidade	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	Janeiro/2025	Sim	Banda Municipal
Aquisição	Ar condicionado Inverter 12.000 BTUS	Equipamento	Unidade	6	R\$ 2.148,00	R\$ 12.888,00	Janeiro/2025	Sim	EMEF Anibal Magni/Sementinha/Auxiliadora e Posto de Saúde
Aquisição	Ar condicionado 18000 BTUS	Equipamento	Unidade	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00	Janeiro/2025	Sim	Melhoria atendimento aos grupos do SCFV e E.M.E.F. Anibal Magni
Aquisição	Ar condicionado 30000 Btus	Equipamento	Unidade	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Janeiro/2025	Sim	Melhoria ao atendimento dos grupos do SCFV
Aquisição	Ar condicionado 9000 Btus	Equipamento	Unidade	1	R\$ 1.997,33	R\$ 1.997,33	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Forno Elétrico 44 litros	Eletrodoméstico	Unidade	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	Janeiro/2025	Sim	Aquisição para Emei A Sementinha e Posto Saúde
Aquisição	Microwondas branco 34 litros 220 v	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00	Janeiro/2025	Sim	Necessário para uso na cozinha do CRAS
Aquisição	Forno microondas, branco, 220w, 31 lt	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	Janeiro/2025	Sim	Necessário para uso na cozinha do CRAS
Aquisição	Chaleira elétrica	Eletrodoméstico	Unidade	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária melhorias equipamento
Aquisição	Lavador de alta pressão - 4100 2200w, 200 psi, 220w, wap auto pressão	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Janeiro/2025	Sim	Aquisição necessário para Educação
Aquisição	Batedeira planetária 12 velocidades, 4 litros, batedores para massa leve e pesada - 220W	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	Janeiro/2025	Sim	Aquisição para Emei M Auxiliadora
Aquisição	Bebedouro compacto de água - água gelada e natural	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	Janeiro/2025	Sim	Aquisição para Emei A Sementinha
Aquisição	Fogão a gás 5 bocas, GLP, acendimento automático, com forno	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Janeiro/2025	Sim	Aquisição para Emei M Auxiliadora
Aquisição	Liquidificador 1,400W de potência, 15 velocidades, mais pulsar 220W	Eletrodoméstico	Unidade	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	Janeiro/2025	Sim	Aquisição para Sementinha/Educação/Auxiliadora/São Luis
Aquisição	Máquina de lavar roupas multifuncional 8 kg	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	Janeiro/2025	Sim	Aquisição para Emei A Sementinha
Aquisição	Máquina de Waffler 4 cavidade	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Janeiro/2025	Sim	Aquisição para Emei A Sementinha
Aquisição	Multiprocessador turbo chef, 9x1, 1400w	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Janeiro/2025	Sim	Aquisição para Emei M Auxiliadora
Aquisição	Churrasqueira Elétrica	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária melhoria equipamento
Aquisição	Televisor 45"	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Janeiro/2025	Sim	Melhoria atendimento aos grupos do SCFV
Aquisição	Ventiladores Industriais	Eletrodoméstico	Unidade	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	Janeiro/2025	Sim	EMEF Anibal Magni
Aquisição	Ventiladores de parede oxilante, 3 velocidades, 60 cm	Eletrodoméstico	Unidade	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	Janeiro/2025	Sim	EMEI Maria Auxiliadora
Aquisição	Caixa de som	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária atendimento aos grupos do SCFV
Aquisição	Caixa de som: Amplificada Ativa Sub 15pol Bateria, Alto falantes 154 polegadas, conectividade bluetooth, bateria recarregável, 200 Watts de potência, conector de entrada USB, leitor SDXLR/TRS, RCA, XLRP2 com suporte dimensões 442mm de largura, 685mm de altura, 366mm de profundidade, alto falante WOOFER, cor preto, 220 Volts de potência.	Eletrodoméstico	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Janeiro/2025	Sim	Educação
Aquisição	JBL Bluetooth, UBS, 30 Watts	Eletrodoméstico	Unidade	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	Janeiro/2025	Sim	Educação/Sementinha e ao Atendimento aos Grupos do SCFV
Aquisição	Notebook	Informática	Unidade	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	Janeiro/2025	Sim	Melhoria no atendimento Cadastro Único
Aquisição	Notebook lenovo 3i 10ª geração, 4gb 256 gb rmtg/15"	Informática	Unidade	1	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária setor de enfermagem
Aquisição	Chromebook Acer N7 C731-C9DA INTEL CELERON 4GB RAM 32 eMMC Tela de 11.6" HD Chrome OS	Informática	Unidade	50	R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00	Janeiro/2025	Sim	EMEF ANIBAL MAGNI
Aquisição	CPU	Informática	Unidade	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária melhorias equipamento
Aquisição	CPU com Windows 11, Processador 13, Memória RAM 8GB	Informática	Unidade	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	Janeiro/2025	Sim	Telecentro
Aquisição	Lousa Digital Interativa: 4K, 25 Polegadas, com computador integrado, câmera, microfone e alto falante embutidos, USBs frontais para acesso rápido, incluindo USB-e, conectividade por rede LAN e Wi-Fi, com função roteador inclusa, Vidro frontal de 4mm, altisSims precisão de toque e escrita, acabamento de alto padrão e durabilidade. Função nativa de espelhamento sem fio.	Informática	Unidade	3	R\$ 24.000,00	R\$ 72.000,00	Janeiro/2025	Sim	Escolas
Aquisição	Suporte móvel mecânica para tela, suporta até 100Kg. Rodízio comum com parafuso de fixo. Ajuste de altura de tela	Informática	Unidade	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	Janeiro/2025	Sim	Escolas da rede municipal
Aquisição	Aparelho de celular A34- 5G, 256GB, 8GB RAM	Informática	Unidade	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00	Janeiro/2025	Sim	Educação e APAE
Aquisição	Impressora ecotank 13110	Informática	Unidade	1	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária para setor de enfermagem
Aquisição	Banco de jardim em madeira plástica, com 3 lugares	Mobiliário	Unidade	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00	Janeiro/2025	Sim	Melhoria atendimento aos grupos do SCFV e E.M.E.I. Nossa Sra. Maria Auxiliadora
Aquisição	Quadros Brancos	Mobiliário	Unidade	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	Janeiro/2025	Sim	EMEF Anibal Magni
Aquisição	Quadro de Giz com moldura 250x120	Mobiliário	Unidade	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	Janeiro/2025	Sim	EMEI Sementinha
Aquisição	Mesa redonda de 1mx0,55m com 4 cadeiras, em fôrmica	Mobiliário	Unidade	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	Janeiro/2025	Sim	Necessário para EMEF São Luis
Aquisição	Armário 9 portas coloridas, em MDF revestido com laminado melamínico, 1270x1200x450mm(AxLxP)	Mobiliário	Unidade	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	Janeiro/2025	Sim	Necessário para EMEI M Auxiliadora
Aquisição	Banco de jardim em madeira plástica, 3 lugares, 150 cm	Mobiliário	Unidade	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	Janeiro/2025	Sim	Necessário para EMEI M Auxiliadora
Aquisição	Armário c/ duas portas, chave e divisórias int. (1.60x0,90)	Mobiliário	Unidade	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	Janeiro/2025	Sim	Necessário para mobiliar o CRAS
Aquisição	Cadeira giratória preta de escritório, resistente 150kgs	Mobiliário	Unidade	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	Janeiro/2025	Sim	Necessário para mobiliar o CRAS
Aquisição	Mesa em L	Mobiliário	Unidade	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	Janeiro/2025	Sim	Necessário para mobiliar o CRAS
Aquisição	Arquivo com 4 gavetas em MDP	Mobiliário	Unidade	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	Janeiro/2025	Sim	Necessário para mobiliar o CRAS
Aquisição	Biôd com 3 gavetas com rodinhas	Mobiliário	Unidade	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	Janeiro/2025	Sim	Necessário para mobiliar o CRAS
Aquisição	Armário sob medida para cozinha	Mobiliário	Unidade	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária melhoria equipamento
Aquisição	Armário branco c/ duas portas, chave e divisórias int. (1.60x0,90)	Mobiliário	Unidade	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Aquisição	Cadeira giratória escritório estofada preta c/branco	Mobiliário	Unidade	12	R\$ 551,00	R\$ 6.612,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Aquisição	Cadeira giratória preta de escritório, resistente 150kgs	Mobiliário	Unidade	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Serviço	Arbitragem Categoria de Base - Futsal	Arbitragem	Unidade	18	R\$ 440,00	R\$ 7.920,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Futebol de Campo	Arbitragem	Unidade	39	R\$ 1.300,00	R\$ 50.700,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Futsal 1ª divisão	Arbitragem	Unidade	33	R\$ 520,00	R\$ 17.160,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Futsal 2ª divisão	Arbitragem	Unidade	50	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Futsal de Veteranos	Arbitragem	Unidade	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Intercomunidades - Futsal	Arbitragem	Unidade	34	R\$ 500,00	R\$ 17.000,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Master Futsal	Arbitragem	Unidade	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Society Livre	Arbitragem	Unidade	63	R\$ 530,00	R\$ 33.390,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Society Master	Arbitragem	Unidade	13	R\$ 520,00	R\$ 6.760,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Society Veteranos	Arbitragem	Unidade	18	R\$ 500,00	R\$ 9.000,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Volei de areia	Arbitragem	Unidade	31	R\$ 500,00	R\$ 15.500,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Volei Feminino	Arbitragem	Unidade	18	R\$ 440,00	R\$ 7.920,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Volei masculino	Arbitragem	Unidade	18	R\$ 440,00	R\$ 7.920,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Serviço	Arbitragem Volei Mistio	Arbitragem	Unidade	18	R\$ 440,00	R\$ 7.920,00	Janeiro/2025	Sim	Realização de campeonato
Aquisição	Medalhas	Premiação	Unidade	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	Janeiro/2025	Sim	Premiação dos campeonatos

Aquisição	Troféu 20 cm	Premiação	Unidade	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	Janeiro/2025	Sim	Premiação dos campeonatos
Aquisição	Troféu 40 cm	Premiação	Unidade	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Janeiro/2025	Sim	Premiação dos campeonatos
Aquisição	Troféu 80 cm	Premiação	Unidade	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	Janeiro/2025	Sim	Premiação dos campeonatos
Aquisição	Troféu 100 cm	Premiação	Unidade	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	Janeiro/2025	Sim	Premiação dos campeonatos
Aquisição	Abocath n° 20	Materiais de enfermagem	caixa	4	R\$ 0,95	R\$ 3,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Abocath n° 22	Materiais de enfermagem	caixa	8	R\$ 0,95	R\$ 7,60	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Abocath n° 24 (100 unidades)	Materiais de enfermagem	caixa	12	R\$ 1,49	R\$ 17,88	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Água oxigenada - 80ml	Materiais de enfermagem	unidade	15	R\$ 16,05	R\$ 240,75	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Agulha 25 x 0,60mm , cx c/ 100 unid. (descartável), 5cxs	Materiais de enfermagem	caixa	6	R\$ 11,34	R\$ 68,04	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Agulha 25 x 0,7mm , cx c/ 100 unid. (descartável), 24 cxs	Materiais de enfermagem	caixa	26	R\$ 10,52	R\$ 273,52	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Agulha 25 x 0,8mm , cx c/ 100 unid. (descartável), 120cxs	Materiais de enfermagem	Unidade	15	R\$ 10,84	R\$ 162,60	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Agulha 40 x 12mm , cx c/ 100 unid. (descartável), 10 cxs	Materiais de enfermagem	caixa	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Agulha hipodérmica descartável, tamanho 1,20x40	Materiais de enfermagem	Caixa	3	R\$ 8,76	R\$ 26,28	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Agulha hipodérmica descartável, tamanho 70x25, cxs	Materiais de enfermagem	Caixa	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Aquisição	Agulha Hipodérmica estéril de uso único 13x0,45 mm-caixa(100 un)	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 41,64	R\$ 416,40	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Algodão em rolete	Materiais de enfermagem	unidade	20	R\$ 2,72	R\$ 54,40	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Almofadas transparente 120ml	Materiais de enfermagem	Unidade	6	R\$ 2,36	R\$ 14,16	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Almofadas transparente 250ml	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 2,97	R\$ 29,70	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Aparelho Nebulizador	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 123,61	R\$ 370,83	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Atadura 10 cm	Materiais de enfermagem	Pac	100	R\$ 8,20	R\$ 820,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Atadura 20 cm	Materiais de enfermagem	Pac	150	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Atadura 6 cm (10 un cada)	Materiais de enfermagem	Pac	50	R\$ 8,20	R\$ 410,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Ataduras crepon 12 cm	Materiais de enfermagem	Unidade	300	R\$ 1,42	R\$ 426,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação no posto de saúde do Município
Aquisição	Balança digital c/ estadômetro e no mínimo 200 kgs	Materiais de enfermagem	Unidade	2	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Balança digital eletrônica	Materiais de enfermagem	Unidade	14	R\$ 69,90	R\$ 978,60	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Bandeja inox 15x20	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 49,36	R\$ 246,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Banner Sneller Optótipo Optotremia Acuidade visual 39x60 cm	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Benjôm- frascos	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 12,46	R\$ 37,38	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Boneco Simulado para RCP	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Canula de aço inox p/ infusão intravenosa (scalp) n° 21 (0,80 mmx20mm, cxc/ 100 unid.)	Materiais de enfermagem	caixa	8	R\$ 23,00	R\$ 184,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Canula de aço inox p/ infusão intravenosa (scalp) n° 23 (0,80 mmx20mm, cxc/ 100 unid.)	Materiais de enfermagem	caixa	8	R\$ 23,66	R\$ 189,28	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Alcool líquido 70% INPM Frasco de 1litro	Materiais de enfermagem	unidade	1000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Bobina de papel para maca com 50cm	Materiais de enfermagem	unidade	5	R\$ 133,00	R\$ 665,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Cilindro de oxigênio c/ manômetro, fluxometro, umidif. c/ extensor	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 1.685,71	R\$ 1.685,71	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Cloroxedina alcoólica - frascos	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 45,41	R\$ 454,10	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Cloroxedina aquosa -frascos	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 45,41	R\$ 454,10	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Cloroxedina degermante - frascos	Materiais de enfermagem	Unidade	15	R\$ 22,30	R\$ 334,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Cloridrato de Lidocaina sem vasoconstritor 2%(20mg/ml), frasco 20 ml	Materiais de enfermagem	Unidade	100	R\$ 11,66	R\$ 1.166,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Colar cervical regular-AMBU	Materiais de enfermagem	Unidade	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Compressas cirúrgicas (campo operatório) 30x30mm, 5 pacotes	Materiais de enfermagem	Pacotes	10	R\$ 42,69	R\$ 426,90	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Compressas cirúrgicas (campo operatório)23 cm x 25 (8 pacotes c/ 50 unidades)	Materiais de enfermagem	Unidade	8	R\$ 42,69	R\$ 341,52	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Compressas cirúrgicas (campo operatório)45cm x 50 (10 pacotes c/ 50 unidades)	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 42,69	R\$ 426,90	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Compressas de gazes hidrofíla 7,5x7,5cm c/5 dobras e 8 camadas, 13 fios cm quad. c/500 unid.	Materiais de enfermagem	Unidade	200	R\$ 26,10	R\$ 5.220,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Conector multivias, 2 vias (pacote c/ 40 unidades)	Materiais de enfermagem	pacote	12	R\$ 32,96	R\$ 395,52	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Curtativos(Band-Aid), cx com 40 unidades	Materiais de enfermagem	caixa	12	R\$ 45,80	R\$ 549,60	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Descartapak 13 litros cx c/ 20 unidades	Materiais de enfermagem	CAIXA	25	R\$ 137,14	R\$ 3.428,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Descartapak 7 litros , cx com 20 unidades	Materiais de enfermagem	CAIXA	5	R\$ 106,67	R\$ 533,35	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Equip macro gotas c/ injeter lateral	Materiais de enfermagem	Unidade	800	R\$ 21,06	R\$ 16.848,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luvas de Procedimento sem pó P	Materiais de enfermagem	caixa	100		R\$ 0,00	Janeiro/2025		
Aquisição	Equiplo p/ dieta enteral , pacote c/ 20 unidades	Materiais de enfermagem	Pacote	30	R\$ 38,31	R\$ 1.149,30	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Escada 2 degraus antiderrapante	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 140,86	R\$ 422,58	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Escova ginecológica, pacote c/ 100 unidades, 2 pacotes.	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 27,56	R\$ 137,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Esparradrapo 0,5x10 mm, pacote com 6 un	Materiais de enfermagem	Unidade	17	R\$ 4,90	R\$ 83,30	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Esparradrapo 10x10mm, pacote com 6 un	Materiais de enfermagem	Unidade	30	R\$ 11,49	R\$ 344,70	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Espátula de ayre, pacotes c/ 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 10,56	R\$ 52,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Espátula de ayre de madeira 18cm, pacotes c/100 unid.	Materiais de enfermagem	caixa	5	R\$ 10,56	R\$ 52,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Especulo tamanho M	Materiais de enfermagem	Unidade	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Especulo tamanho G	Materiais de enfermagem	Unidade	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Especulo tamanho P	Materiais de enfermagem	Unidade	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Fitas para teste diabetes (HGT ON CALL PLUS II)	Materiais de enfermagem	Unidade	700	R\$ 23,80	R\$ 16.660,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Fixador celular spray 100ml	Materiais de enfermagem	Unidade	6	R\$ 9,67	R\$ 58,02	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Frasco p/ nutrição enteral não estéril de 250ml	Materiais de enfermagem	Unidade	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Frasco p/ nutrição enteral não estéril de 500ml	Materiais de enfermagem	Unidade	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Gaze de rayon 7,5 x500 cm	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Gaze hidrofíla (7,5x7,5cm, 5 dobras e 8 camadas)	Materiais de enfermagem	Pacote	500	R\$ 24,29	R\$ 12.145,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Haste flexível com pontas de algodão(Cotonetes) caixa com 150 un	Materiais de enfermagem	Unidade	24	R\$ 15,25	R\$ 366,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Indicador biológico (clicktest), cx c/ 10 unidades, 5 cxs	Materiais de enfermagem	Caixa	5	R\$ 33,46	R\$ 167,30	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Kit Banners Sneller Optótipo Optotremia Acuidade visual 5 a 6 metros , 1mx63cm	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 79,00	R\$ 237,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Lanceta automática para glicemia	Materiais de enfermagem	Unidade	4000	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Lenpol descartável maca 2x 0,9 m TNT com elástico, pacote com 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	24	R\$ 128,65	R\$ 3.087,60	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Lixeira hospital branca-15 l/ pedal	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 55,39	R\$ 166,17	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Malta/caixa para medicamentos	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 58,42	R\$ 175,26	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Mama Didática com nódulos látex 12cm	Materiais de enfermagem	Unidade	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Manequim de RCP bebê	Materiais de enfermagem	Unidade	3	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Máscara de Hudson(adulto)	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Máscara tripla camada, 100 pacotes	Materiais de enfermagem	Unidade	100	R\$ 8,48	R\$ 848,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Micropore 05x10mm, 50mm x 4,5m, pacote com 6 unidades	Materiais de enfermagem	Pacote	70	R\$ 36,90	R\$ 2.583,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Micropore 1,2cmx10mm, pacote com 6 unidades	Materiais de enfermagem	Pacote	12	R\$ 36,90	R\$ 442,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Micropore 2,5 x10mm, pacote com 6 unidades	Materiais de enfermagem	Pacote	67	R\$ 36,90	R\$ 2.472,30	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Papel grau 50mmx100mm	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 29,99	R\$ 29,99	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Papel grau 80mmx100mm	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 38,38	R\$ 38,38	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Papel grau cirurgico 100x120	Materiais de enfermagem	Unidade	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Papel grau cirurgico 100x150	Materiais de enfermagem	Unidade	24	R\$ 54,71	R\$ 1.313,04	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Papel grau cirurgico 120mmx50m	Materiais de enfermagem	Unidade	6	R\$ 64,55	R\$ 387,30	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Pasta para cartão de vacinação	Materiais de enfermagem	Unidade	150	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Porta abajador de lingua em inox	Materiais de enfermagem	Unidade	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Porta algodão c/ mola	Materiais de enfermagem	Unidade	2	R\$ 51,44	R\$ 102,88	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Scalp nº 21 (1cx-100un)	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 30,12	R\$ 301,20	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Scalp nº 23 (1cx -100 un)	Materiais de enfermagem	Unidade	8	R\$ 30,12	R\$ 240,96	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Seladora protect seal basic	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 477,00	R\$ 477,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Água para injeção esteril ampola 10 ml	Materiais de enfermagem	unidade	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem

Aquisição	Seringa bico slip de 10ml s/ agulha, caixa com 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	30	R\$ 38,40	R\$ 1.152,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Seringa bico slip de 20ml s/ agulha, caixa com 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 22,40	R\$ 224,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Seringa bico slip de 3ml s/ agulha, caixa com 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Seringa bico slip de 5ml s/ agulha, caixa com 100 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	50	R\$ 116,21	R\$ 5.810,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Seringa de 20 ml s/ agulha	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 84,00	R\$ 420,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Seringa para insulina resíduo zero 0,5 m,agulha 6mmx25mm, cx	Materiais de enfermagem	Caixa	15	R\$ 33,28	R\$ 499,20	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Sonda de aspiração traqueal nº 10	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Sonda de aspiração traqueal nº 12	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Sonda de aspiração traqueal nº 14	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Sonda de aspiração traqueal nº 16	Materiais de enfermagem	Unidade	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Sonda de aspiração traqueal nº 18	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Sonda uretral de alívio nº 14	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Sonda uretral de alívio nº 12	Materiais de enfermagem	Unidade	20	R\$ 1,20	R\$ 24,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Sonda uretral de alívio nº 10	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Sonda uretral de alívio nº 8	Materiais de enfermagem	Unidade	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Suporte em inox c/ saco hamper de tecido	Materiais de enfermagem	Unidade	1	R\$ 281,43	R\$ 281,43	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Tampão ocular, cx c/ 5 unidades	Materiais de enfermagem	Unidade	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Termômetro digital	Materiais de enfermagem	Unidade	50	R\$ 16,54	R\$ 827,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Tesoura Spencer reta 9 cm	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 52,00	R\$ 260,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Vasolina líquida 1litro - 2litros- 4 frascos	Materiais de enfermagem	Unidade	5	R\$ 40,01	R\$ 200,05	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Venoscópio localizador	Medicamento	Unidade	2	R\$ 290,61	R\$ 581,22	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Acetorrolina 25mg/ml xarope	Medicamento	Frasco	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Acetazolamida 250mg comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 0,61	R\$ 181,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Aciclovir 200mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,19	R\$ 573,90	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ácido Acetilsalicílico 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,03	R\$ 90,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ácido Acetilsalicílico 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,16	R\$ 81,90	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Alendronato de sódio 70mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,22	R\$ 648,90	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Allopurinol 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,13	R\$ 1.320,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Aminoflina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,24	R\$ 119,95	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Amlorida 5mg + Clortalidona 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	6000	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Amoxicilina 500mg cápsulas	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,24	R\$ 720,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Amoxicilina 50mg/ml pó para suspensão oral	Medicamento	Comprimido	100	R\$ 13,51	R\$ 1.351,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Amoxicilina 500mg + Clavulanato 125mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 1,38	R\$ 2.763,20	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Amoxicilina 875mg + Clavulanato 125mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Amoxicilina 50mg + Clavulanato 12,5mg suspensão oral	Medicamento	frasco	100	R\$ 31,74	R\$ 3.174,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Anidipino 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,58	R\$ 5.750,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Anidipino 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,03	R\$ 420,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Apixina 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 1,00	R\$ 499,90	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Atenolol 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,13	R\$ 1.950,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Atenolol 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	40000	R\$ 0,04	R\$ 1.772,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Atropina, sulfato de 0,5% solução oftálmica	Medicamento	frasco	10	R\$ 8,75	R\$ 87,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Azitromicina 40mg/ml pó para suspensão oral	Medicamento	frasco	200	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Azitromicina 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Baclofeno 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Bamiflina 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Bamiflina 600mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 2,84	R\$ 8.520,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Beclometasona 200mcg/dose aerossol	Medicamento	Frasco	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Beclometasona, cloridrato de 24mg comprimido	Medicamento	Frasco	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Bimatoprost 1mg/ml solução oftálmica	Medicamento	Frasco	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Carbamazepina 400mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,40	R\$ 800,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Carvedilol 3,125mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,09	R\$ 90,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Cetocanazol 2% xampu	Medicamento	Frasco	50	R\$ 5,23	R\$ 261,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Cetoprofeno 100mg/ml solução injetável endovenosa	Medicamento	ampola	50	R\$ 4,27	R\$ 213,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Cetoprofeno 50mg/ml solução injetável intramuscular	Medicamento	ampola	50	R\$ 1,93	R\$ 96,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ciclobenzprina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,08	R\$ 240,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ciproltrato 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ciprotetona 2mg + Etilnestradiol 0,035mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2100	R\$ 0,27	R\$ 567,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Clofenfenacil 10mg + Fibrinolisa 1U+ Desoxibromobenaze 666U/g pomada	Medicamento	Comprimido	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Clartromicina 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Clopidogrel 75mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Cloreto de sódio 0,9% solução nasal	Medicamento	Frasco	100	R\$ 0,93	R\$ 93,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Clorpromazina, cloridrato de 40mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Clozapina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	210	R\$ 1,35	R\$ 283,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Codulina 30mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Colcalfceferol 3.300 U/ml solução oral	Medicamento	Frasco	1000	R\$ 82,60	R\$ 82.600,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Colcalfceferol 10.000U/ml comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Cumarina + Troxerutina 1590 mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Dapsagliflozina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 5,42	R\$ 5.422,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Desvenlafaxina 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Dexametasona 0,1% creme dermatológico	Medicamento	Bisnaga	300	R\$ 1,59	R\$ 477,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Dexametasona 0,1mg/ml elixir	Medicamento	Frasco	60	R\$ 3,05	R\$ 183,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Dexametasona, fosfato dissódico 4mg/ml solução injetável	Medicamento	ampola	100	R\$ 2,38	R\$ 238,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Dexclorfeniramina 0,4mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Dexclorfeniramina 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,04	R\$ 70,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Diclofenaco dietilamônio 11,6mg/g gel	Medicamento	Bisnaga	300	R\$ 3,06	R\$ 918,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Diclofenaco 50mg + Paracetamol 300mg + Carsoprodol 125mg + Cafeína 30mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Dimenidrinato 3mg + Piroxidina 5mg +glicose 100mg +frutose 100mg/ml solução injetável endovenosa	Medicamento	Ampola	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Dimenidrinato 50mg comprimido/cápsula	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Diosmina + Hesperidina 450/50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	7000	R\$ 0,45	R\$ 3.150,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Dipirona sódica 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	40000	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Dipirona sódica 500mg/ml solução injetável	Medicamento	ampola	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Doprendidona 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,04	R\$ 200,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Doxiciclina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,27	R\$ 270,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Duloxetine 30mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Duloxetine 60mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Empagliflozina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	720	R\$ 7,61	R\$ 5.479,20	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Enalapril 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,04	R\$ 600,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Enalapril 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Eritromicina, estolato 50mg/ml suspensão oral	Medicamento	frasco	10	R\$ 6,21	R\$ 62,10	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Escopolamina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Escopolamina 20mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Escopolamina 4mg + Dipirona sódica 500mg solução injetável	Medicamento	Ampola	50	R\$ 1,23	R\$ 61,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Eszopiclona 3mg comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 3,28	R\$ 984,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Espironolona 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,18	R\$ 360,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Fenitoína sódica 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 1,14	R\$ 227,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Fenobarbital 40mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	20	R\$ 0,19	R\$ 3,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Fexofenadina 180mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Finasterida 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,31	R\$ 620,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Fluticasona 100mcg + Vilanterol 25mcg/dose spray oral	Medicamento	Frasco	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Glibenclamida 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,03	R\$ 300,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município

Aquisição	Gliclazida 30mg comprimido de liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Gliclazida 60mg comprimido de liberação prolongada	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Glicopirônio+ Formoterol +Beclometasona 10/6/100mcg spray oral	Medicamento	Frasco	10	R\$ 334,00	R\$ 3.340,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Glicosamina,sulfato de + condroitina, sulfato 1,5/1,2mg sachê	Medicamento	Envelope	300	R\$ 2,84	R\$ 852,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Glimperida 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	8000	R\$ 0,08	R\$ 640,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Hidroclorotiazida 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	50000	R\$ 0,02	R\$ 1.000,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Hidrocortisona 10mg/g creme dermatológico	Medicamento	Frasco	50	R\$ 8,13	R\$ 406,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Hidrocortisona 100mg pó para suspensão injetável	Medicamento	Ampola	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Hidrocortisona 500mg pó para suspensão injetável	Medicamento	ampola	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Hidróxido de Alumínio 230mg comprimido mastigável	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ibuprofeno 100mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ipratrópio 0,25mg/ml solução nebulização	Medicamento	Frasco	200	R\$ 1,18	R\$ 236,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Issosorbida 20mg comprimido	Medicamento	Frasco	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Issosorbida 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,22	R\$ 220,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	ivabradina 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 2,12	R\$ 636,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	ivabradina 7,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 2,85	R\$ 855,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	ivermectina 6mg comprimido	Medicamento	Comprimido	100	R\$ 0,33	R\$ 33,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Levodopa 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 1,01	R\$ 505,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Levodopa + Benserazida 200mg/50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	15000	R\$ 1,81	R\$ 27.150,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Levodropropizina 6mg/ml xarope	Medicamento	Frasco	200	R\$ 12,25	R\$ 2.450,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Levotiroxina sódica 88mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Levotiroxina sódica 100mcg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Levotiroxina sódica 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Levotiroxina sódica 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Lidocaina 100mg/ml solução tópica	Medicamento	Comprimido	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Loperamida 2mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Losartana potássica 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Losartana potássica 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,29	R\$ 1.445,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Metilglicina 250mg comprimido	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Metformina 850mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Metformina 1000mg + Sitagliptina 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	560	R\$ 4,25	R\$ 2.380,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Metformina 850mg + Sitagliptina 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	560	R\$ 4,23	R\$ 2.368,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Mirtazapina 15mg comprimido dispersível	Medicamento	Comprimido	990	R\$ 0,62	R\$ 613,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Mirtazapina 30mg comprimido	Medicamento	Comprimido	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Metoclopramida 5mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Metoprolol succinato 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Metoprolol succinato 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Metoprolol succinato 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Naltrexona 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Nistalina 100.000UI/ml solução oral	Medicamento	Comprimido	100	R\$ 8,65	R\$ 865,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Nitrofurantoina 100mg cápsula	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,28	R\$ 560,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ondansetrona 2mg/ml solução injetável endovenosa	Medicamento	Comprimido	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Olanzapina 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,81	R\$ 405,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ondansetrona 4mg comprimido sublingual	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,26	R\$ 260,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ondansetrona 8mg comprimido sublingual	Medicamento	Comprimido	3000	R\$ 0,33	R\$ 990,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Ondansetrona 2mg/ml solução injetável endovenosa	Medicamento	Ampola	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Oxido de zinco + coquealcolol + retinol 1000UI/100UI/40mg/g pomada	Medicamento	Comprimido	50	R\$ 2,78	R\$ 139,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Oximetazolina 0,5mg/ml solução nasal	Medicamento	Frasco	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Pantoprazol 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Paracetamol 200mg/ml solução oral	Medicamento	Comprimido	4000	R\$ 1,22	R\$ 488,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Paracetamol 500mg comprimido	Medicamento	Comprimido	20000	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Paroxetina 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,21	R\$ 105,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Paroxetina 25mg XR comprimido	Medicamento	Comprimido	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Permetrina 1% xampu	Medicamento	frasco	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Prednisolona 3mg/ml solução oral	Medicamento	Frasco	50	R\$ 3,98	R\$ 199,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Pregabalina 150mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,35	R\$ 700,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Pregabalina 75mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Propafenona 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Prometazina 25mg/ml solução injetável	Medicamento	Comprimido	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Propranolol 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,24	R\$ 480,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Quetiapina 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,27	R\$ 540,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Quetiapina 200mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,83	R\$ 415,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Quetiapina 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Quetiapina 50mg XR comprimido de liberação controlada	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Risperidona 1mg/ml solução oral	Medicamento	Comprimido	50	R\$ 4,62	R\$ 231,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Rivaxoxabana 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Rivaxoxabana 15mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,39	R\$ 390,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Rivaxoxabana 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Rosuvastatina cálcica 10mg	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,20	R\$ 400,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Rosuvastatina cálcica 20mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,24	R\$ 480,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Saccharato de Hidroclorido Finicico 100mg/5ml	Medicamento	Frasco	50	R\$ 1,83	R\$ 91,50	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Sais de Reidratação Oral 27g	Medicamento	Sachet	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Sertalina 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	5000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Simeticona 75mg/ml solução oral	Medicamento	frasco	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Sinvastatina 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,07	R\$ 105,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Sinvastatina 40mg comprimido	Medicamento	Comprimido	60000	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Sulfato ferroso 109mg (40mg ferro elemento) comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,04	R\$ 80,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg/80mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,19	R\$ 380,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Tadalafil 5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Tiamina 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,66	R\$ 990,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Tibidona 2,5mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1500	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Timolol 0,5% solução oftálmica	Medicamento	frasco	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Topiramato 100mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,71	R\$ 710,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Topiramato 25mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Topiramato 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,16	R\$ 80,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Tramadol 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,25	R\$ 500,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Tramadol 50mg/ml solução injetável	Medicamento	Ampola	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Trazodona 300mg comprimido	Medicamento	Comprimido	180	R\$ 7,66	R\$ 1.378,80	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Trazodona 50mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,26	R\$ 520,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Triancinolona 1mg/g pomada em orabase	Medicamento	frasco	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Valsartana + sacubitril 24/26mg comprimido	Medicamento	Comprimido	1000	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Valsartana + sacubitril 49/51mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Venlafaxina 75mg comprimido de liberação controlada	Medicamento	Comprimido	10000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Verapamil, cloridrato 120mg comprimido	Medicamento	Comprimido	500	R\$ 0,79	R\$ 395,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Zolpidem, hemitartrato de 10mg comprimido	Medicamento	Comprimido	2000	R\$ 0,11	R\$ 220,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária dispensação na farmácia do Município
Aquisição	Carma de viscolycra bordada	Vestuário	unidade	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	Janeiro/2025	Não	Necessária identificação grupo de trabalho
Serviço	Reforma de banheiro	Reforma	Unidade	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Janeiro/2025	Não	Necessária para reforma banheiro
Serviço	Lixamento de assoalho	Lixamento de assoalho	m²	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Aquisição	Lixa para madeira e alvenaria	Lixamento de assoalho	Unidade	45	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Aquisição	Massa de madeira	Lixamento de assoalho	Kg	1	R\$ 106,00	R\$ 106,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Serviço	Pintura de aberturas, paredes e portas	Reforma	Unidade	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Janeiro/2025	Sim	Necessária melhoria no prédio.
Aquisição									

Serviços	Gerenciamento, Administração, Operação e fornecimento de Vales-alimentação para funcionários ativos do poder executivo	Gerenciamento, Administração, Operação e fornecimento de Vales alimentação para funcionários ativos do poder executivo	ANO	1	*NÃO POSSUI DESPESA	*NÃO POSSUI DESPESA	Janeiro/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Serviço de elaboração, desenvolvimento e acompanhamento de projetos	Serviço de elaboração, desenvolvimento e acompanhamento de projetos	ANO	1	R\$ 56.400,00	R\$ 56.400,00	Janeiro/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Desinsetização de todos os prédios da Administração Pública	Desinsetização	ANO	1	R\$ 6.225,00	R\$ 6.225,00	Janeiro/2025	Não	Necessária atender a todas as Secretarias
Serviços	Limpeza de reservatórios e caixas d'água	Limpeza de reservatórios e caixas d'água	ANO	1	R\$ 2.360,91	R\$ 2.360,91	Janeiro/2025	Não	Necessária atender a todas as Secretarias
Serviço	Contratação e elaboração de laudo de insalubridade e ou periculosidade contemplando todos os cargos e funções da prefeitura	Elaboração de Laudo Insalubridade	ANO	1	R\$ 5.035,00	R\$ 5.035,00	Janeiro/2025	Não	Renovação de Contrato
Aquisição	Acido unico BT- caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	14	R\$ 137,00	R\$ 1.918,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Agar KLED +MAC CONKEY-pacote	Aquisição Laboratório	Unidade	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Água oxigenada 1000ml	Aquisição Laboratório	Unidade	6	R\$ 11,05	R\$ 66,30	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Agulhas 25x7 Descarpac-caixa 100un	Aquisição Laboratório	Unidade	55	R\$ 39,84	R\$ 2.191,20	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Alça calibrada 10ul- cral-pacote	Aquisição Laboratório	Unidade	10	R\$ 16,75	R\$ 167,50	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Anti -humano BT-caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 36,10	R\$ 36,10	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Anti A-caixa	Aquisição Laboratório	Caixa	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Anti B -caixa	Aquisição Laboratório	Caixa	1	R\$ 21,50	R\$ 21,50	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Anti C-caixa	Aquisição Laboratório	Caixa	1	R\$ 32,90	R\$ 32,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Anticoagulante Fluoreto 200ml VIDA, frasco	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 42,38	R\$ 42,38	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Aslo látex BT 3000 100-caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Bhoc-caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	14	R\$ 21,49	R\$ 300,86	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Bilirrubina BT 1000 300- caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	14	R\$ 102,00	R\$ 1.428,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Biplaca Cromogênica (new prove)- caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	14	R\$ 64,00	R\$ 896,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Coletor BT 1000 400- Biotecnica	Aquisição Laboratório	Unidade	14	R\$ 179,00	R\$ 2.506,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Coletor infantil unisex 100ml Mediplast- pacote	Aquisição Laboratório	Unidade	4	R\$ 3,99	R\$ 15,96	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Controle Hematológico Wiener	Aquisição Laboratório	Unidade	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Creatina BT 1000 700-caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	14	R\$ 39,00	R\$ 546,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Curativos adesivos infantis- caixa 500un	Aquisição Laboratório	Unidade	3	R\$ 32,90	R\$ 98,70	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Amicacina 30mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Amoxicilina +ácido Clavulânico 30 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Ampicilina 10 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Azitromicina 15 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Ceftriaxona 30 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Ciprofloxacino 5 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Clindamicina 2 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Entromicina 15 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Fosfomicina 200 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Gentamicina 10 cmg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Levofloxacino 5 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Meropenem 10 cmg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Nitrofurantoina 300mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Norfloxacina 10mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Piperacilina +Tazobactam 110 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Sulbactam + Ampicilina 10 cmg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Sulfazoximil 25 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Tetraciclina 30 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Disco Vancomicina 30 mcg	Aquisição Laboratório	Unidade	1	R\$ 11,90	R\$ 11,90	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	FR látex BT- cabinha	Aquisição Laboratório	Unidade	6	R\$ 34,50	R\$ 207,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	kit Corantes para Ziehl Neelsen	Aquisição Laboratório	Unidade	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Lâmina ponta fosca -caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	30	R\$ 8,90	R\$ 267,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Laminulas-caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Lisante Wiener-caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	5	R\$ 139,20	R\$ 696,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Luvas de Nitrilo -tamanho M, caixa com 100 un	Aquisição Laboratório	Unidade	30	R\$ 17,90	R\$ 537,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Luvas de Nitrilo -tamanho p, caixa com 100 un	Aquisição Laboratório	Unidade	30	R\$ 17,90	R\$ 537,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Mini kit EPM MILI- caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Placa Muller Hinton 140x15 (new prove)-pacote	Aquisição Laboratório	Unidade	10	R\$ 93,00	R\$ 930,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Ponteiras amarelas- pacote com 1000un	Aquisição Laboratório	Unidade	4	R\$ 11,73	R\$ 46,92	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Ponteiras azuis -pacote com 500un	Aquisição Laboratório	Unidade	4	R\$ 16,80	R\$ 67,20	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Prome Cleanser-caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	6	R\$ 139,10	R\$ 834,60	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Rinse Wiener-caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	7	R\$ 140,40	R\$ 982,80	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Ruga com lisina (new prove)-caixa com 10 tubes	Aquisição Laboratório	Unidade	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Sangue oculto ECO-caixa, 20 testes	Aquisição Laboratório	Unidade	4	R\$ 67,00	R\$ 268,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Seringa BD 10ml	Aquisição Laboratório	Unidade	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Seringa BD 3ml	Aquisição Laboratório	Unidade	3000	R\$ 0,23	R\$ 690,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Seringa BD 5ml	Aquisição Laboratório	Unidade	5000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Laminas pi microscopia ponta fosca não lapidada 25,4x76,2 mm(1"x3")/cx c/50 unidades	Aquisição Laboratório	Unidade	8	R\$ 8,14	R\$ 65,12	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Swab Haste plástica estéril -caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Tgo BT 1100 700-caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	14	R\$ 179,00	R\$ 2.506,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Tgo BT 100 800-caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	14	R\$ 179,00	R\$ 2.506,00	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Toxoplasmose teste rápido IGG IGM- caixa	Aquisição Laboratório	Unidade	12	R\$ 259,90	R\$ 3.118,80	Fevereiro/2025	Sim	Necessária dispensação laboratório
Aquisição	Bola de Futebol nº 4	Aquisição Esportivo	Unidade	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	Fevereiro/2025	Sim	Escolas da Rede Municipal e Módulo Esportivo
Aquisição	Bola Futsal Mirim	Aquisição Esportivo	Unidade	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	Fevereiro/2025	Sim	Escolas da Rede Municipal e Módulo Esportivo
Aquisição	Bola Voleibol Soft	Aquisição Esportivo	Unidade	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	Fevereiro/2025	Sim	Escolas da Rede Municipal e Módulo Esportivo
Aquisição	Bola oficial pro 7.0	Aquisição Esportivo	Unidade	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00	Fevereiro/2025	Sim	Escolas da Rede Municipal e Módulo Esportivo
Aquisição	Bola oficial pro 8.0	Aquisição Esportivo	Unidade	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	Fevereiro/2025	Sim	Escolas da Rede Municipal e Módulo Esportivo
Aquisição	Bola society oficial	Aquisição Esportivo	Unidade	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00	Fevereiro/2025	Sim	Escolas da Rede Municipal e Módulo Esportivo
Aquisição	Bola de futebol de campo	Aquisição Esportivo	Unidade	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00	Fevereiro/2025	Sim	Escolas da Rede Municipal e Módulo Esportivo
Serviço	Formação Pedagógica para Professores e Auxiliares de Ensino	Formação pedagógica	Unidade	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Fevereiro a Julho/2025	Não	Formação Pedagógica
Aquisição	Cobcação de grama sintética 20mm, 200 metros quadrados	Grama Sintética	Unidade	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00	Fevereiro/2025	Não	EMEF Anibal Magni
Aquisição	Triciclo infantil menino/menina	Brinquedo	Unidade	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	Fevereiro/2025	Sim	Emei Auxiliadora
Aquisição	Brinquedo para parquinho	Brinquedo	Unidade	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	Fevereiro/2025	Sim	EMEF Anibal Magni
Aquisição	ALFACE - de 1° qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, frescas e limpas, não poderá estar murcha, tamanho médio. Sem marcas de picadas de inseto. <u>Embalagem</u> : em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade.	Alimento	UNIDADE	340	R\$ 4,00	R\$ 1.360,00	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	BATATA DOCE - lavada, de 1ª qualidade, estar suficientemente desenvolvidas, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser graúdas. <u>Embalagem</u> : em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	200	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	BERGAMOTA - de 1ª qualidade, amarela, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. <u>Embalagem</u> : em sacos resistentes e adequados a quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	122	R\$ 4,00	R\$ 488,00	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública

Aquisição	BETERRABA - nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas e de folhas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	250	R\$ 7,12	R\$ 1.780,00	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	BISCOITO CASEIRO (Bolacha pintada ou rosca de nata ou bolacha de mel ou manteiga) - produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas ou detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem gordura trans; não serão aceitos produtos murchos. Embalagem: plásticas, resistente, transparente, contendo etiqueta de pesagem (contendo data de fabricação, data de validade, peso e informação nutricional). Validade: data de entrega não pode exceder mais que 2 dias da data de fabricação.	Alimento	KG	200	R\$ 29,97	R\$ 5.994,00	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	BRÓCOLIS - de 1ª qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murchos, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas e livre de folhas. Embalagem: sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade.	Alimento	UNIDADE	250	R\$ 7,83	R\$ 1.957,50	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	CEBOLA - tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	250	R\$ 7,14	R\$ 1.785,00	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	CENOURA - nova, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas e folhas. Embalagem: sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade e etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	180	R\$ 9,07	R\$ 1.632,60	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	COUVE FLOR - nova, de 1ª qualidade, firme e intacta, isenta de aquisição terrosa, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas, isento de folhas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade.	Alimento	UNIDADE	170	R\$ 9,15	R\$ 1.555,50	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	CUCA CASEIRA COM RECHEIO - recheio doce ou salgado, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de parasitas e detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada, com recheio, não conter gordura trans. Cor, cheiro e sabor próprios. Unidade de aproximadamente 700 gramas. Embalagem: plásticas, resistente, transparente, contendo etiqueta de pesagem (contendo data de fabricação, data de validade, peso e informação nutricional). Validade: data de entrega não pode exceder mais que 2 dias da data de fabricação.	Alimento	UNIDADE	145	R\$ 13,66	R\$ 1.980,70	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	FEIJÃO PRETO - novo, pertencer da última safra, de 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Em bom estado de conservação. Embalagem: limpa, individual, resistente, transparente, higienizada.	Alimento	KG	180	R\$ 8,16	R\$ 1.468,80	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	LARANJA - de 1ª qualidade, amarela, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, adequados à quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	MASSA CASEIRA COM OVOS - fresca, tipo espaguete ou talharim, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem: tipo sacos de polietileno, termos soldados, transparentes, atóxicos e resistentes, contendo 1 Kg, contendo etiqueta (com data de fabricação, data de validade, peso e informação nutricional). Validade: mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	Alimento	KG	110	R\$ 17,35	R\$ 1.908,50	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	PÃO CASEIRO SOVADO - produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas ou detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Embalagem: plásticas, resistente, transparente, contendo etiqueta de pesagem (contendo data de fabricação, data de validade, peso e informação nutricional). Validade: data de entrega não pode exceder mais que 2 dias da data de fabricação.	Alimento	KG	250	R\$ 18,59	R\$ 4.647,50	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública

Aquisição	POLPA DE ABACAXI – polpa de frutas congelada, 100% natural, de primeira qualidade, sem adição de açúcar, livre de conservantes, aromatizantes, estabilizantes e acidulantes. Congelado com temperatura entre -15° a -18°. O produto deverá estar acondicionado em embalagens limpas, que não transmitam odor ou sabor estranho ao produto e que não sejam abrasivas. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, prazo de fabricação, validade, peso e fabricante. Embalagem 01 KG. Registrado no órgão competente para produção e comercialização - MAPA.	Alimento	KG	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	POLPA DE LARANJA – polpa de frutas congelada, 100% natural, de primeira qualidade, sem adição de açúcar, livre de conservantes, aromatizantes, estabilizantes e acidulantes. Congelado com temperatura entre -15° a -18°. O produto deverá estar acondicionado em embalagens limpas, que não transmitam odor ou sabor estranho ao produto e que não sejam abrasivas. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, prazo de fabricação, validade, peso e fabricante. Embalagem 01 KG. Registrado no órgão competente para produção e comercialização - MAPA.	Alimento	KG	70	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	POLPA DE MORANGO – produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Contendo etiqueta (com no mínimo data de fabricação, data de validade e informação nutricional). No sabor de morango. <u>Embalagem:</u> de 1 kg	Alimento	KG	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	REPOLHO - cabeça formada, verde, novo, de 1ª qualidade, tamanho médio, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes podridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. <u>Embalagem:</u> em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	UNIDADE	212	R\$ 8,16	R\$ 1.729,92	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	SCHIMIA/DOCE DE FRUTAS – embalagem contendo 750 gramas, sabores: diversos, produzida com frutas "in natura" de 1ª qualidade. <u>Embalagem:</u> resistente, transparente, higienizada, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção. Contendo etiqueta (com no mínimo data de fabricação, data de validade e informação nutricional). <u>Validade:</u> 10 meses a contar da data de entrega.	Alimento	UNIDADE	60	R\$ 12,98	R\$ 778,80	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	SUCO DE UVA INTEGRAL CONCENTRADO 100% natural - suco concentrado de uva natural, pasteurizado, produzido com fruta in natura de 1ª qualidade, não adoçado, em embalagem de 1 litro. Sem aditivos alimentares. Contendo etiqueta (com no mínimo data de fabricação, data de validade e informação nutricional). Deverá possuir registro no Ministério da Agricultura. <u>Validade:</u> mínimo de 06 meses a contar da entrega.	Alimento	LITRO	210	R\$ 11,46	R\$ 2.406,60	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	TEMPERO VERDE (salsa e cebolinha) – novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, isento de partes podridas, não poderão estar murchos. <u>Embalagem:</u> em sacos plásticos, resistentes e transparentes.	Alimento	MAÇO	230	R\$ 3,82	R\$ 878,60	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Aquisição	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, fresco, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, isento de partes podridas. <u>Embalagem:</u> em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.		KG	330	R\$ 7,93	R\$ 2.616,90	Fevereiro/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Chamada Pública
Serviço	Transporte de Cascalho	Serviço de transporte de cascalho	Km	4500	R\$ 22,00	R\$ 99.000,00	Fevereiro/2025	Não	Necessária atender a Secretaria de Obras
Serviço	Serviço Trator Esteira	Serviço Trator Esteira	hora	500	R\$ 320,00	R\$ 160.000,00	Fevereiro/2025	Não	Necessária atender a Secretaria de Obras
Obra	Construção de salas de aula (Aquisição e mão de obra) 50 metros quadrados	Construção	Unidade	2	R\$ 153.000,00	R\$ 306.000,00	Fevereiro/2025	Não	EMEF Anibal Magni
Obra	Construção de banheiros 18 metros quadrados	Construção	Unidade	2	R\$ 55.000,00	R\$ 110.000,00	Fevereiro/2025	Não	EMEI Maria Auxiliadora
Serviço	Colocação de piso polido	Reforma	Unidade	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Fevereiro/2025	Não	EMEF Anibal Magni
Serviço	Mão de obra para pintura	Serviço de pintura	Unidade	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	Fevereiro/2025	Não	EMEF Anibal Magni
Serviços	Locação de caixa d'água	Locação	ANO	1	R\$ 5.765,76	R\$ 5.765,76	Fevereiro/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Assessoria e Consultoria em Administração Pública	Assessoria e Consultoria em Administração Pública	ANO	1	R\$ 21.751,68	R\$ 21.751,68	Fevereiro/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Jornal Eletrônico	Jornal Eletrônico	ANO	1	R\$ 10.800,00	R\$ 10.800,00	Fevereiro/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviço	Elaboração e execução dos serviços de envios de eventos de segurança e saúde no trabalho ao E-Social	Envio de eventos E-Social	ANO	1	R\$ 13.104,00	R\$ 13.104,00	Fevereiro/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Assessoria Ambiental	Assessoria Ambiental	ANO	1	R\$ 23.076,00	R\$ 23.076,00	Fevereiro/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviço	Transporte ida e volta Passo Fundo	Serviço	Unidade	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Março/2025	Não	Necessária aos grupos do SCFV
Serviço	Palestra para o dia da mulher.	Serviço	Unidade	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Março/2025	Não	Necessária aos grupos do SCFV
Serviço	Sonorização,projeto, telão, microfone para eventos	Serviço	Unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Março/2025	Não	Necessário para eventos.
Aquisição	Abaxador de língua	Materiais Médicos	Pacote	10	R\$ 5,75	R\$ 57,50	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Abaxador de língua c/ 100unid., 14 pacotes	Materiais Médicos	Unidade	14	R\$ 5,81	R\$ 81,34	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Aparelho de pressão adulto 18 a 26 cm- fecho de botão e estetoscópio	Materiais Médicos	Unidade	7	R\$ 98,74	R\$ 691,18	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Cabo de bisturi nº 15	Materiais Médicos	Unidade	6	R\$ 14,51	R\$ 87,06	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Estetoscópio adulto	Materiais Médicos	Unidade	6	R\$ 17,11	R\$ 102,66	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Fio agulhado nylon monofilamento preto (3/0)	Materiais Médicos	Unidade	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Fio cirúrgico de sutura nylon 4-0 , 24 envelopes-1cx	Materiais Médicos	Pacotes	1	R\$ 48,57	R\$ 48,57	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Fio de sutura-nylon 4,0	Materiais Médicos	Cx	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Fio sutura -seda 4,0	Materiais Médicos	Cx	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Foco clínico de led s/ espelho	Materiais Médicos	Unidade	2	R\$ 357,14	R\$ 714,28	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Lanterna Clínica	Materiais Médicos	Unidade	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Lanterna clínica de led	Materiais Médicos	Unidade	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Óleo de amêndoas 100% puro frasco 30 ml	Materiais Médicos	Unidade	150	R\$ 16,91	R\$ 2.536,50	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem

Aquisição	Otoscoopia- MD	Materiais Médicos	Unidade	7	R\$ 233,70	R\$ 1.635,90	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Oxímetro infantil/neonatal marca RD MÉDIO	Materiais Médicos	Unidade	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Pinça anatómica 14cm	Materiais Médicos	Unidade	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Pinça cheron	Materiais Médicos	Unidade	2	R\$ 82,36	R\$ 164,72	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Pinça para pontos 10 cm	Materiais Médicos	Unidade	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Porta agulha 15 cm	Materiais Médicos	Unidade	4	R\$ 43,37	R\$ 173,48	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Tesoura cirúrgica sem ponta 15 cm	Materiais Médicos	Unidade	4	R\$ 30,06	R\$ 120,24	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Tesoura de metal c/ ponta reta 10 cm	Materiais Médicos	Unidade	7	R\$ 21,82	R\$ 152,74	Março/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Tesoura spencer reta 12 cm	Materiais Odontológicos	Unidade	7	R\$ 53,08	R\$ 371,56	Março/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Serviço	Serviço de monitoramento - 24h de alarme	Serviço de monitoramento	Mês	12	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00	Março/2025	Sim	Necessário para as Secretarias Municipais
Aquisição	Camisetas brancas sobre tema	Vestuário	Unidade	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00	Março/2025	Não	Necessária dispensação funcionários para divulgação
Aquisição	Camisetas brancas, 100% poliéster, tamanhos P, M, G, GG	Vestuário	Unidade	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00	Março/2025	Sim	Necessária uso no posto de saúde do Município
Aquisição	Jalecos(m. curta)para uso de equipes da Sec. Municipal da Saúde	Vestuário	Unidade	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00	Março/2025	Sim	Necessária uso no posto de saúde do Município
Aquisição	Jalecos(m. longa)para uso de equipes da Sec. Municipal da Saúde	Vestuário	Unidade	12	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00	Março/2025	Sim	Necessária uso no posto de saúde do Município
Serviços	Troca de Piso Predio Administração	Serviços	UN	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	Março/2025	Não	Necessária Secretaria de Administração
Serviços	Serviço de Informativos Técnicos	Serviço de Informativos Técnicos	ANO	1	R\$ 12.826,80	R\$ 12.826,80	Março/2025	Não	Renovação de Contrato
Aquisição	Armaço sob medida com portas de correr e vidro inoxidável	Mobiliário	Unidade	1	R\$ 11.200,00	R\$ 11.200,00	Março/2025	Não	Necessário para aparelhamento da EMEI A Sementinha
Aquisição	Acido fosfórico em gel (37%)	Materiais Odontológicos	Pac	3	R\$ 5,80	R\$ 17,40	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Adesivos dentários-single bond	Materiais Odontológicos	Unidade	2	R\$ 176,00	R\$ 352,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Aspirador de secreção elétrico evolution 500	Materiais Odontológicos	Unidade	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Broca CA 6 carbide	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Broca CA 8 carbide	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Broca diamantada 1012	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Broca diamantada 1014	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Broca diamantada 1016	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 13,90	R\$ 55,60	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Broca diamantada 4138	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Broca diamantada 1g 3118, invicta	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Broca diamantada haste longa 1014hl	Materiais Odontológicos	Unidade	4	R\$ 12,90	R\$ 51,60	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Disco softex vermelho (grosso)	Materiais Odontológicos	Unidade	2	R\$ 179,90	R\$ 359,80	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Espelhos clínicos "n" 5	Materiais Odontológicos	Unidade	6	R\$ 63,50	R\$ 39,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Kit de Saúde Bucal (escova, fio dental, creme dental e estojos)	Materiais Odontológicos	Unidade	350	R\$ 6,99	R\$ 2.446,50	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Ionomero de vidro -fotopolimerizável (pó +líquido)	Materiais Odontológicos	Cx	3	R\$ 179,00	R\$ 537,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Lixa de aço-4mm	Materiais Odontológicos	Cx	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Matriz de aço-4mm	Materiais Odontológicos	Unidade	5	R\$ 1,98	R\$ 9,90	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Microbrush -fino	Materiais Odontológicos	Caixa	5	R\$ 15,90	R\$ 79,50	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Microbrush-fino	Materiais Odontológicos	Cx	3	R\$ 15,90	R\$ 47,70	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Papel articular	Materiais Odontológicos	Unidade	6	R\$ 4,90	R\$ 29,40	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Pasta profilática c/ fluor 90g	Materiais Odontológicos	Unidade	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Resina z 100 rap 3m a3 4g	Materiais Odontológicos	Caixa	3	R\$ 49,90	R\$ 149,70	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Suprador descartável	Materiais Odontológicos	Pacote	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação Odontológica
Aquisição	Suprador descartável	Materiais Farmacológicos	Pac	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Água destilada ampola de 10 ml, 1 cx / 100un	Materiais Farmacológicos	Unidade	10	R\$ 89,60	R\$ 896,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Água p/ injeção solução injetável	Materiais Farmacológicos	Caixa	1	R\$ 78,57	R\$ 78,57	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Bolsa térmica porta insulina em nylon impermeável	Materiais Farmacológicos	Unidade	100	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Alcool gel 70 " (galão de 5l). Aquisição: alcool etílico hidratado, tipo:gel antisséptico	Materiais Farmacológicos	Litros	1	R\$ 22,17	R\$ 22,17	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Alcool gel 5 litros	Materiais Farmacológicos	Unidade	4	R\$ 40,48	R\$ 161,92	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Alcool hidratado antisséptico 70% , 1000 ml, caixa com 12 unidades	Materiais Farmacológicos	Unidade	15	R\$ 141,90	R\$ 2.128,50	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Alcool hidratado antisséptico 70% , 50 ml	Materiais Farmacológicos	Unidade	150	R\$ 16,90	R\$ 2.535,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Anestésico lidocaina	Materiais Farmacológicos	Cx	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Anestésico mepivacaína	Materiais Farmacológicos	Cx	3	R\$ 179,00	R\$ 537,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Anestésico mepivacaína	Materiais Farmacológicos	Caixa	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Solução de cloreto de sódio a 0,9% de 1000 ml frasco hospitalar, cx c/ 12 unidades	Materiais Farmacológicos	Unidade	3	R\$ 126,66	R\$ 379,98	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Solução de cloreto de sódio a 0,9% de 250ml frasco hospitalar, cx c/ 40 unidades	Materiais Farmacológicos	Unidade	10	R\$ 180,36	R\$ 1.803,60	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Solução de cloreto de sódio a 0,9% de 500 c/ bico gotejador (soro fisiológico), cx c/ 10un	Materiais Farmacológicos	Unidade	80	R\$ 65,45	R\$ 5.236,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Solução de cloreto de sódio a 0,9% de 500 ml frasco hospitalar, cx c/ 30 unidades	Materiais Farmacológicos	Unidade	10	R\$ 241,16	R\$ 2.411,60	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Solução de cloreto de sódio a 0,90% de 100 ml, frasco hospitalar, cx c/10 unidades	Materiais Farmacológicos	Unidade	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Solução fisiológica 0,9%-100 ml-estéril	Materiais Farmacológicos	Caixa	1	R\$ 145,71	R\$ 145,71	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Solução fisiológica 0,9%-250 ml-estéril	Materiais Farmacológicos	Cx	1	R\$ 307,76	R\$ 307,76	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Solução fisiológica 0,9%-500 ml-estéril	Materiais Farmacológicos	Caixa	3	R\$ 165,71	R\$ 497,13	Abril/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Tubo de Concreto Simples ps2h200 mf	Tubo Concreto	Unidade	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	Abril/2025	Sim	Necessária a conservação de estradas
Aquisição	Tubo de Concreto Simples ps2h300 mf	Tubo Concreto	Unidade	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	Abril/2025	Sim	Necessária a conservação de estradas
Aquisição	Tubo de Concreto Simples ps2 dh400 mf	Tubo Concreto	Unidade	500	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00	Abril/2025	Sim	Necessária a conservação de estradas
Aquisição	Tubo de Concreto Simples ps2 dh500 mf	Tubo Concreto	Unidade	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00	Abril/2025	Sim	Necessária a conservação de estradas
Aquisição	Tubo de Concreto Simples ps2 dh600 mf	Tubo Concreto	Unidade	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00	Abril/2025	Sim	Necessária a conservação de estradas
Aquisição	Tubo de Concreto Armado pa3 dh800 mf	Tubo Concreto	Unidade	500	R\$ 260,00	R\$ 130.000,00	Abril/2025	Sim	Necessária a conservação de estradas
Aquisição	Tubo de Concreto Armado pa3 dh1000 mf	Tubo Concreto	Unidade	500	R\$ 385,00	R\$ 192.500,00	Abril/2025	Sim	Necessária a conservação de estradas
Serviços	Sistema de Gestão Pública	Sistema de Gestão Pública	ANO	1	R\$ 262.732,68	R\$ 262.732,68	Abril/2025	Não	Necessária atender a Secretaria de Administração
Serviços	Serviço de assistência técnica e extensão rural e social	Serviço de assistência técnica e extensão rural e social	ANO	1	R\$ 90.632,76	R\$ 90.632,76	Abril/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Fornecimento de licença de uso de Software para gerenciamento do IPM na arrecadação do INSS e ISS	Licença de uso e gerenciamento IPM	ANO	1	R\$ 22.800,00	R\$ 22.800,00	Abril/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Recadastramento imobiliário	Serviços	UN	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	Abril/2025	Não	Necessidade setor de tributação
Serviços	Repasse Entidades - FOMENTO	Repasse OSC	UN	1	R\$ 123.000,00	R\$ 123.000,00	Abril/2025	Não	Necessidade Secretaria de Administração
Aquisição	Aquisição serviço de interação I.V.O.M	Interação	Unidade	1	R\$ 11.600,00	R\$ 11.600,00	Maió/2025	Não	Necessário atendimento população
Aquisição	Adesivo Instantâneo multiuso alta viscosidade 50g - Unidade - linha de artesanato - Tipo de Bico: dispositivo anti-entupimento	Material de Expediente	Unidade	300	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Alfinete colorido 50 unidades	Material de Expediente	Unidade	52	R\$ 4,09	R\$ 212,68	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Alfinete de segurança/paninha - 54mm. Caixa 25 uni	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 7,29	R\$ 364,50	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Alfinete de segurança/paninha - 46mm. Caixa 25 uni	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 7,29	R\$ 364,50	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Alfinete de segurança/paninha - 23mm. Caixa 25 uni	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 7,29	R\$ 364,50	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Alicate perfurador - de metal, 1 furo para papel e EVA, medindo aproximadamente cerca de 13x6cm.	Material de Expediente	unidade	50	R\$ 21,49	R\$ 1.074,50	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Apagador para quadro branco - com base de plástico reforçado e sistema flip top que permite guardar os marcadores, medindo 15 x 6cm	Material de Expediente	Unidade	35	R\$ 10,74	R\$ 375,90	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Apagador para quadro negro com porta giz em madeira - Feito em Madeira MDF, fibra de média densidade e feltro de 4mm. Com depósito para giz	Material de Expediente	Unidade	15	R\$ 5,29	R\$ 79,35	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Apontador com depósito 25 unidades	Material de Expediente	Caixa	34	R\$ 20,31	R\$ 690,54	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Atilho amarelo - Nº 18 - 25g - pacote 50 uni	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 2,67	R\$ 267,00	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Balões - tamanho "7" liso: Cores diversas. Pacote 50 unidades.	Material de Expediente	Pacote	250	R\$ 15,81	R\$ 3.952,50	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Balões com 50 unidades	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 7,00	R\$ 70,00	Maió/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias

Aquisição	Barbante cor cru nº6 – rolo 1kg	Material de Expediente	Rolo	50	R\$ 36,24	R\$ 1.812,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Bastão de cola de silicone - tipo grosso para pistola de cola quente – Embalagem de 1kg. Cor Branco. Tamanho: 11,2mm x 30 cm.	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 54,27	R\$ 2.713,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Bastão de cola de silicone - tipo fino para pistola de cola quente – Embalagem de 1kg. Cor Branco. Tamanho: 7,5mm x 30 cm.	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 55,27	R\$ 2.763,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Bloco de aviso colorido 7 x 10 cm	Material de Expediente	Unidade	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Bloco de aviso - cores diversas, autocolante, 4 blocos de 100 folhas, medindo 38x50mm	Material de Expediente	Unidade	530	R\$ 6,15	R\$ 3.259,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Bloco de aviso cores diversas, medindo 76mm x 102mm	Material de Expediente	Unidade	230	R\$ 5,91	R\$ 1.359,30	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Bobina de papel Kraft 7 x 10 m	Material de Expediente	Unidade	32	R\$ 152,49	R\$ 4.879,68	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Bobina de papel Kraft 60 cm	Material de Expediente	Unidade	32	R\$ 82,54	R\$ 2.641,28	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Borracha branca nº 40, Caixa com 40Unid. - forma Regular	Material de Expediente	Caixa	55	R\$ 10,00	R\$ 550,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Caixa para arquivo morto em papelão (25 unidades)	Material de Expediente	Caixa	56	R\$ 67,49	R\$ 3.779,44	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Calculadora de mesa – 12 dígitos, Calculadora eletrônica, com 2 fontes de energia: bateria e solar, Auto – desliga e com Inclinação do visor	Material de Expediente	Unidade	57	R\$ 38,49	R\$ 2.193,93	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Caneta hidrográfica hidrocor	Material de Expediente	Unidade	120	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Caneta permanente para EVA	Material de Expediente	Unidade	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Clipes 3.0 (500 g)	Material de Expediente	Caixa	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Cola bastão 40 g	Material de Expediente	Unidade	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Cola colorida glitter 23 g com 6 cores	Material de Expediente	Unidade	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Cola para EVA e isopor 90 g	Material de Expediente	Unidade	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Corretivo líquido 18 ml	Material de Expediente	unidade	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Caneta Marca Texto GriPen – caixa com 12 unidades na cor amarela.	Material de Expediente	cx	5	R\$ 26,68	R\$ 133,40	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Caixa Multiuso Formato Camisa - Formato: 275mmx60mmx400mm. Cores e estampas variadas.	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 28,64	R\$ 2.864,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Caneta Esferográfica Ponta Fina 0.7 - Cor preto - caixa 50 unidades cada.	Material de Expediente	Caixa	101	R\$ 34,24	R\$ 3.458,24	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Caneta Esferográfica Ponta Fina 0.7 - Cor vermelho - caixa 50 unidades cada.	Material de Expediente	Caixa	101	R\$ 34,24	R\$ 3.458,24	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Caneta Esferográfica Ponta Fina 0.7. Cor azul - caixa 50 unidades cada.	Material de Expediente	Caixa	101	R\$ 34,24	R\$ 3.458,24	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Caneta Marca Texto GriPen – caixa com 12 unidades na cor amarela.	Material de Expediente	Caixa	100	R\$ 18,29	R\$ 1.829,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Caneta permanente para EVA/CD – Caneta permanente para ser utilizada em EVA, CD, vidro, papel, madeira ou metal. Tem duas pontas, uma grossa de 2,0mm e uma fina de 0,7mm. Caixa com 12 canetas	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 72,52	R\$ 7.252,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Cartolina branca – Cartolina 150g 50x66 – pacote 100 uni	Material de Expediente	Pacote	50	R\$ 88,41	R\$ 4.420,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Cartolina colorida – Cartolina 150g 50x66 – cores diversas – pacote 100 uni	Material de Expediente	Pacote	50	R\$ 94,72	R\$ 4.736,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Clipes para papéis 2/0 – 500g	Material de Expediente	Caixa	60	R\$ 14,72	R\$ 883,20	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Clipes para papéis 3/0 – 500g	Material de Expediente	Caixa	60	R\$ 13,49	R\$ 809,40	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Clipes para papéis 8/0 – 500g	Material de Expediente	Caixa	60	R\$ 9,43	R\$ 565,80	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Cola bastão 40g	Material de Expediente	Unidade	140	R\$ 2,98	R\$ 417,20	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Cola branca – 1kg – secagem rápida, indicada para madeira, papel e papelão.	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 31,82	R\$ 1.591,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Cola branca lavável – frasco 110g - Aquisição a base de PVA lavável, tipo líquida, frasco com bico aplicador	Material de Expediente	Unidade	200	R\$ 2,06	R\$ 412,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Cola colorida glitter 23 g com 6 cores	Material de Expediente	Unidade	200	R\$ 8,67	R\$ 1.734,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Cola para EVA e isopor 90 g	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 7,26	R\$ 726,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Corretivo líquido 18ml	Material de Expediente	Unidade	54	R\$ 2,80	R\$ 151,20	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Compasso escolar - de metal leve com ponta cega e outra ponta com grafite, estojo com pontas de grafite adicionais. Dimensões: 2x6x17, 0,06g	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 4,68	R\$ 234,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	EVA com glitter (pacote com 5 folhas)	Material de Expediente	Pacote	510	R\$ 21,00	R\$ 10.710,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Esquadro escolar - acrílico ângulo de 60°. Dimensões 24,8x14,4x0,21, 0,03g	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 17,59	R\$ 879,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Envelope pequeno branco - 9,50 x 12,50 - cx 100 uni	Material de Expediente	Caixa	50	R\$ 53,80	R\$ 2.690,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Envelopes pardo médio, Kraft 250 unidades	Material de Expediente	Caixa	50	R\$ 83,43	R\$ 4.171,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Envelopes pardo grande, Kraft 250 unidades	Material de Expediente	Caixa	50	R\$ 110,51	R\$ 5.525,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Escaninho de mesa, articulado e triplo	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Estilete profissional emborrachado multiuso com trava 18mm	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	EVA (pacote com 10 folhas)	Material de Expediente	Unidade	510	R\$ 23,51	R\$ 11.990,10	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Extrator de grampos – espátula inox	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fichário de mesa c/ acrílico (7x10)	Material de Expediente	Unidade	1	R\$ 25,50	R\$ 25,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fio de nylon – 0,4mm x 100m – transparente	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 23,57	R\$ 1.178,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita adesiva dupla face Transparente fina – Fixa Forte VHB – 12mm X 20m	Material de Expediente	Unidade	102	R\$ 21,43	R\$ 2.185,86	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita adesiva transparente – 48mm x 100m - larga	Material de Expediente	Unidade	284	R\$ 6,45	R\$ 1.831,80	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita adesiva kraft lisa parda – 48mm x 50m	Material de Expediente	Unidade	331	R\$ 13,96	R\$ 4.620,76	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita adesiva transparente grande – 12mm x 50 m – rolo fino	Material de Expediente	Unidade	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita corretiva – Formato anatômico, que permite fácil manuseio. Correção instantânea, não é preciso esperar secar. Fita com 12m de comprimento e 4,2mm de largura. Tamanho: 4,2 mm x 12m. com tampa protetora	Material de Expediente	Unidade	620	R\$ 10,98	R\$ 6.807,60	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita adesiva pequena colorida – 12mm x 10m – Cores diversas	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita adesiva transparente grande – 12mm x 50 m – rolo fino	Material de Expediente	Unidade	800	R\$ 1,58	R\$ 1.264,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita adesiva transparente pequena – 12mm x 10m	Material de Expediente	Unidade	300	R\$ 1,34	R\$ 402,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias

Aquisição	Fita crepe branca – 48mm x 50m	Material de Expediente	Unidade	200	R\$ 19,75	R\$ 3.950,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita mimosa nº 1 com 10 metros cores diversas	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 6,21	R\$ 621,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita mimosa nº 5 com 10 metros cores diversas	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 8,64	R\$ 864,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Fita mimosa nº 9 com 10 metros cores diversas	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 12,64	R\$ 1.264,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Filtro plástico – rolo com 50m	Material de Expediente	Rolo	50	R\$ 3,69	R\$ 184,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Folha / Placa de isopor – 50cm x 100cm x 15mm	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 8,21	R\$ 821,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Folha / Placa de isopor – 50cm x 100cm x 30mm	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 13,24	R\$ 1.324,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Folha A4 COLORIDA – 75g Alcalino 210x297 A4. Pacote com 100 folhas. Pacotes lacrados e com descrição.	Material de Expediente	Pacote	100	R\$ 12,34	R\$ 1.234,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Folha de Ofício A4 - Pct 500 folhas	Material de Expediente	Unidade	1300	R\$ 29,12	R\$ 37.856,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Folha sulfite A4 branca 120 gm (pacote com 50 folhas)	Material de Expediente	Unidade	505	R\$ 10,00	R\$ 5.050,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Folha sulfite color plus A4 – COLORIDA. Papel Sulfite 120gm ² Alcalino 210x297 A4. Pacote de 50 folhas. Pacotes lacrados e com descrição.	Material de Expediente	Pacote	200	R\$ 13,46	R\$ 2.692,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Folha A4 color set dupla face - 120g(210mmx297mm. Diversas cores, pacote 24 folhas	Material de Expediente	Pacote	200	R\$ 16,67	R\$ 3.334,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Folha A4 papel vegetal – 60g alcalino 210x297 A4. Pacote com 50 folhas	Material de Expediente	Pacote	200	R\$ 32,52	R\$ 6.504,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Giz branco escolar para escrever em quadro negro, antialérgico. Caixa 64 unidades	Material de Expediente	Caixa	50	R\$ 4,07	R\$ 203,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Giz colorido escolar plastificado para escrever em quadro negro. Envolvido em uma fina camada plastificante. Antialérgico e não tóxico. Não espalha pó e não suja as mãos. Dimensões: 81mmx10mm. Caixa com 50 unidades	Material de Expediente	Caixa	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Giz de cera escolar – caixa de giz de cera para colorir - tamanho médio 112g – estojo 12 uni	Material de Expediente	Caixa	50	R\$ 7,29	R\$ 364,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Grampeador de madeira e tapeçaria, para grampos 106/6	Material de Expediente	Unidade	20	R\$ 37,24	R\$ 744,80	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Grampeador de mesa 26/6 - 50 folhas	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 37,24	R\$ 1.862,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Grampeador de mesa 23/8 - 100 folhas	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 68,32	R\$ 3.416,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Grampo para Pasta Tipo Triho, 80mm, Caixa com 50Unidades	Material de Expediente	Caixa	50	R\$ 19,44	R\$ 972,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Grampos para grampeador 23/8 – cx 1.000 uni	Material de Expediente	Caixa	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Grampos para grampeador 26/6 – cx 5.000 uni	Material de Expediente	Caixa	120	R\$ 8,71	R\$ 1.045,20	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Grampos para grampeador de madeira ou tapeçaria 106/6 - caixa com 2.500 grampos	Material de Expediente	Caixa	50	R\$ 30,81	R\$ 1.540,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Envelope pardo grande, Kraft 250 unidades	Material de Expediente	Caixa	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Envelopes pardos médio, kraft 250 unidades	Material de Expediente	Caixa	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Escaninho de mesa, articulado e triplo	Material de Expediente	Unidade	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Lápis de cor grande com 12 unidades	Material de Expediente	Caixa	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Lápis de cor grande com 24 unidades, produzido com madeira de reflorestamento, mina resistente e escrita macia, produto atóxico.	Material de Expediente	Caixa	100	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Lápis grafite preto n.º 2 B, triangular com esferas antideslizantes de resina flexível, com grafite ultra resistente.	Material de Expediente	Unidade	600	R\$ 0,96	R\$ 576,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Livro de registro de ATA 100 folhas	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Livro de registro de ATA 50 folhas	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Marcador para Quadro Branco recarregável – cores: azul, vermelho, preto. Ponta: ogiva (redonda).	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Massa de modelar – Massa para Modelar/180g/caixa com 12 Cores	Material de Expediente	Caixa	1000	R\$ 7,16	R\$ 7.160,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Molha Dedo 12g - indicado ao manuseio de papéis, atóxico.	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 2,06	R\$ 103,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pacote de pipoca branco, 10x8cm	Material de Expediente	Unidade	3000	R\$ 0,08	R\$ 240,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pacote de pipoca branco, 17x10cm	Material de Expediente	Unidade	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Palito de picolé – Cores diversas, ponta redonda em madeira. Embalagem com 100 unidades.	Material de Expediente	Pacote	500	R\$ 8,31	R\$ 4.155,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Palito para churrasco, de madeira 25 cm – Embalagem com 100 unidades.	Material de Expediente	Pacote	500	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Papel camurça 40 x 60cm – Diversas cores. Pacote com 25 Folhas.	Material de Expediente	Pacote	500	R\$ 36,43	R\$ 18.215,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Papel cartão fosco (cartoplex) 50x70 240g – Diversas cores. Pacote com 10 unidades	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 26,92	R\$ 13.460,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Papel color set dupla face- 110g (48 x 66cm). Diversas Cores. Pacote 20 folhas	Material de Expediente	Pacote	500	R\$ 28,34	R\$ 14.170,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Papel contactil transparente 45 cm x 25 m 80 micra	Material de Expediente	Rolo	50	R\$ 89,34	R\$ 4.467,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Papel crepom – Tamanho 48cm x 2m. Diversas cores. Caixa com 10 rolos	Material de Expediente	Caixa	500	R\$ 11,24	R\$ 5.620,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Papel espelho 48x66 (dobradura) 60g – diversas cores. Pacote de 50 folhas.	Material de Expediente	Pacote	500	R\$ 26,67	R\$ 13.335,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Papel Fotográfico A4 Brilhante 180g, Pacote de 50 Folhas	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 29,34	R\$ 14.670,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Papel laminado - 48x60cm – Diversas cores. Pacote com 10 unidades	Material de Expediente	Pacote	500	R\$ 16,13	R\$ 8.065,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Papel para presente desenho infantil – rolo 25 metros	Material de Expediente	Rolo	100	R\$ 43,28	R\$ 4.328,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Papel seda – cores diversas – pacote com 100 folhas – medindo aproximadamente 50 x 70	Material de Expediente	Pacote	500	R\$ 64,28	R\$ 32.140,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pasta catálogo com 100 sacos plásticos – Aquisição em PVC – cor preta – para folha A4	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 23,21	R\$ 1.160,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pasta com aba e elástico com lombas – Ofício 2cm, cores diversas – medindo aproximadamente 335 x 245 x 20 mm	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 3,91	R\$ 1.955,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pasta com aba e elástico com lombas – Ofício 4cm, cores diversas - medindo aproximadamente 335 x 245 x 40 mm	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pasta com aba e elástico em papelão – cartão duplex, tamanho ofício	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pasta dobrada com grampo e trilho metal Formato: 335x230mm. Em cartão (papelão) duplex plastificado. Grampo trilho metal. Cores diversas.	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 3,67	R\$ 1.835,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias

Aquisição	Pasta plástica Sanfona A4 – 12 divisões. Tamanho: 240mm x 335 mm x 30 mm. Cores diversas. Com etiquetas para identificação e fechamento em elástico.	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 18,64	R\$ 1.864,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pasta registradora A/Z	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 26,37	R\$ 1.318,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pasta Suspensa Kraft 170G - c/ Visor- Etiquetas(arquivo), cx c/ 50un	Material de Expediente	Unidade	1	R\$ 103,50	R\$ 103,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Percevejo - latonado, dourado, 9mm caixa com 100 unidades	Material de Expediente	Caixa	300	R\$ 4,24	R\$ 1.272,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Perfurador De Papel 1 Furo Genial G61 P/06 Folhas - 01 Unidade Gramp Line, Multicolor	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Perfurador de papel e EVA 25mm – formatos: coração, flor, estrela, borboleta, laço, menino, menina, floco de neve, sol, pés, flor de tulipa...	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 44,38	R\$ 4.438,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Perfurador de papel perfura até 40 folhas	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pilha alcalina AA	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pilha alcalina AAA	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pincel artístico. Tam. 12. Ponta: cerda natural. Cabo: longo/amarelo. Virola: alumínio. Formato: chato.	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pincel artístico. Tam. 16. Ponta: cerda natural. Cabo: longo/amarelo. Virola: alumínio. Formato: chato.	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 3,68	R\$ 368,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pincel artístico. Tam. 6. Ponta: cerda natural. Cabo: longo/amarelo. Virola: alumínio. Formato: chato.	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pincel artístico. Tam. 8. Ponta: cerda natural. Cabo: longo/amarelo. Virola: alumínio. Formato: chato.	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 2,27	R\$ 227,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pincel atômico – Tinta à base de álcool, ponta de 4mm em poliéster. Cores diversas.	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 5,48	R\$ 548,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pistola de cola quente 80 w - bastão fino	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 53,21	R\$ 5.321,40	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Pistola de cola quente 80W - bastão grosso	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 56,34	R\$ 5.634,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Prancheta acrílica - transparente, tamanho A4, com grampo	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 16,36	R\$ 818,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Prendedor de papel Binder Clip 32mm – Aquisição metálico - cores diversas. Caixa com 24 unidades.	Material de Expediente	Caixa	100	R\$ 36,24	R\$ 3.624,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Régua 30cm – poliestireno cristal	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 2,68	R\$ 268,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Régua transferidor - 180º para medir ângulos	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 19,34	R\$ 967,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Régua transferidor - 360º para medir ângulos	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 19,34	R\$ 967,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Régua MDF 100cm	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 20,67	R\$ 1.033,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Saco plástico 4 furos A4 – para pasta catálogo. Dimensão: 230 x 300mm. Espessura de 0,12 mm. Pacote com 100 unidades.	Material de Expediente	Pacote	50	R\$ 26,82	R\$ 1.341,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Saco de Papel (Pipoca) – 10 cm x 19 cm	Material de Expediente	Unidade	3000	R\$ 0,10	R\$ 300,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Saco de Papel (Pipoca) – 16,5 cm x 20 cm	Material de Expediente	Unidade	7000	R\$ 0,17	R\$ 1.190,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Sacola plástica branca, 30x40cm	Material de Expediente	Unidade	5000	R\$ 0,18	R\$ 900,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Sacola plástica branca, 38x48cm	Material de Expediente	Unidade	3000	R\$ 0,24	R\$ 720,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Sacola plástica branca, medindo 38x48 cm	Material de Expediente	Unidade	19000	R\$ 0,24	R\$ 4.560,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Sacolas plásticas, largura 23cm, altura 33 cm e alça 13cm	Material de Expediente	Unidade	10000	R\$ 0,07	R\$ 680,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Suporte para fila grande – cor preta, serralha do suporte metálica	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 27,11	R\$ 1.355,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Suporte para fila pequena – cor preta, serralha do suporte metálica	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 15,09	R\$ 754,50	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Tesoura de picotar zig zag – corte profissional, para tecido e papel, de inox, cabo emborrachado, tamanho grande (aproximadamente 23 cm)	Material de Expediente	Unidade	50	R\$ 28,34	R\$ 1.417,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Tesoura escolar pequena 13 cm	Material de Expediente	Unidade	300	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Tesoura grande - 21cm - lâmina de aço inoxidável, corpo produzido em plástico, cabo emborrachado.	Material de Expediente	Unidade	300	R\$ 17,85	R\$ 5.355,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Tesoura média – 16,5cm - lâmina de aço inoxidável, corpo produzido em plástico, cabo emborrachado.	Material de Expediente	Unidade	300	R\$ 13,62	R\$ 4.086,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Tinta dimensional relevo 3D – 35 ml – não tóxica e com bico aplicador – cores diversas	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 12,61	R\$ 6.305,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Tinta guache 250 ml – cores diversas. Não tóxica solúvel em água.	Material de Expediente	Unidade	500	R\$ 6,53	R\$ 3.265,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Tinta para almofada de carimbo - 40 ml - preta	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 8,67	R\$ 867,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Tinta para marcador de quadro branco Bic – azul, preto, vermelho	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 5,31	R\$ 531,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	Tinta spray para artesanato 360 ml	Material de Expediente	Unidade	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Aquisição	T.N.T. 1,40 m de largura, Gramatura 40G/M2, rolo de 50 metros – Diversas cores	Material de Expediente	Unidade	100	R\$ 110,34	R\$ 11.034,00	Mai/2025	Sim	Necessário para atender as atividades administrativas das Secretárias
Serviço	Seguro chev/spin JB1J1G40	Seguro	Unidade	1	R\$ 1.187,00	R\$ 1.187,00	Mai/2025	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Seguro chev/spin, placa 5J53	Seguro	Unidade	1	R\$ 1.187,00	R\$ 1.187,00	Mai/2025	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Seguro chev/spin, placa IYM5F65	Seguro	Unidade	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Mai/2025	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Seguro chev/spin, placa JBM5J46	Seguro	Unidade	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	Mai/2025	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Seguro fiat/ducati mc tca amb, placa ITN 6C21	Seguro	Unidade	1	R\$ 2.974,00	R\$ 2.974,00	Mai/2025	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Seguro fiat/strada, placa JA8157	Seguro	Unidade	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	Mai/2025	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Seguro ford transit furgão 13h	Seguro	Unidade	1	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00	Mai/2025	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Seguro van sprinter, placa JBS5C57	Seguro	Unidade	1	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00	Mai/2025	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Seguro Cella 2015	Seguro	Unidade	1	R\$ 770,00	R\$ 770,00	Mai/2025	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Seguro C3 Cros	Seguro	Unidade	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Mai/2025	Sim	Necessário para manutenção de veículos
Serviço	Serviço de logística pra saúde , diária em pousada	Serviço de logística	Unidade	60	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00	Mai/2025	Não	Necessária para a Secretaria de Saúde
Aquisição	Luva cirúrgica estéril (tamanho 7.5)	EPI	Unidade	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luva cirúrgica estéril (tamanho 8)	EPI	Unidade	20	R\$ 1,42	R\$ 28,40	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luva de latex- G, sem pó	EPI	Caixa	80	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luva de latex- M, sem pó	EPI	Caixa	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luva de latex- P, sem pó	EPI	Caixa	80	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luva latex (tamanho G)	EPI	Caixa	5	R\$ 16,90	R\$ 84,50	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luva latex (tamanho P)	EPI	Caixa	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luvas de procedimento sem pó (tamanho M)	EPI	Caixa	15	R\$ 20,71	R\$ 310,65	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luvas de procedimentos tamanho G, cx c/ 100 unid.(20 cxs)	EPI	Caixa	20	R\$ 18,06	R\$ 361,20	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luvas de procedimentos tamanho G,sem pó,cx c/ 100 unidades, 20 cx	EPI	Caixa	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luvas de procedimentos tamanho M, cx c/ 100 unid.(20 cxs)	EPI	Caixa	40	R\$ 18,13	R\$ 725,20	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luvas de procedimentos tamanho M,sem pó, cx c/ 100 unidades, 20 cx	EPI	Caixa	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	Mai/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem

Aquisição	Luvras de procedimentos tamanho P, sem pó, cx c/ 100 unidades, 30 cxs	EPI	Caixa	30	R\$ 16,50	R\$ 495,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luvras de procedimentos, tamanho P, cx c/ 100 unidades (30 cxs)	EPI	Unidade	30	R\$ 20,89	R\$ 626,70	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luvras esteréis nº 7 (10un)	EPI	Unidade	10	R\$ 1,44	R\$ 14,40	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luvras esteréis nº 7,5 (15 un)	EPI	Unidade	15	R\$ 1,44	R\$ 21,60	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Luvras esteréis nº 8 (10 un)	EPI	Unidade	10	R\$ 1,44	R\$ 14,40	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Tecido alveado branco 100% algodão com 50 metros	Tecidos e Aviamentos	Rolo	5	R\$ 330,00	R\$ 1.650,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Linha de crochê 100% algodão co 1000 metros, cores variadas	Tecidos e Aviamentos	Rolo de linha	150	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Massa de biscoito cores diversas	Tecidos e Aviamentos	Kg	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Fita mimosa nº 1 com 10 metros cores diversas	Tecidos e Aviamentos	Unidade	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Fita mimosa nº 5 com 10 metros cores diversas	Tecidos e Aviamentos	Unidade	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Fita mimosa nº 5 com 9 metros cores diversas	Tecidos e Aviamentos	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Tecido estampado 60% poliester e 40% algodão	Tecidos e Aviamentos	unidade	2	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Serviços	Serviço de gerenciamento, divulgação e publicação dos Atos Oficiais	Serviço de gerenciamento, divulgação e publicação dos Atos Oficiais	ANO	1	R\$ 3.371,84	R\$ 3.371,84	Maio/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Aluguel Salão Paroquial (Cozinha)	Locação de Imóvel	ANO	1	R\$ 39.673,80	R\$ 39.673,80	Maio/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Atuação FAPPS	Serviços	ANO	1	R\$ 4.267,32	R\$ 4.267,32	Maio/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Compensação financeira (FAPPS)	Serviços	ANO	1	R\$ 8.720,16	R\$ 8.720,16	Maio/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Seguro frota municipal	Seguro veicular	ANO	1	R\$ 94.105,12	R\$ 94.105,12	Maio/2025	Não	Renovação de Contrato
Aquisição	ABACAXI - de 1ª qualidade, tamanho médio, sem ferimentos ou defeitos, de 80% a 90% de maturação, sem danos físicos ou mecânicos, isento de partes pontiadas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	UND	1050	R\$ 7,10	R\$ 7.455,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	ABÓBORA - madura in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Alimento	KG	100	R\$ 6,26	R\$ 626,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	ABOBRINHA - in natura, cor verde brilhante, fresco, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Alimento	KG	110	R\$ 6,76	R\$ 743,60	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	AÇUCAR - cristal, de 1ª qualidade, de procedência nacional, ser de safra corrente, isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deve ser pacote de 05 Kg , resistente, suportando o transporte sem perder a integridade. Validade: prazo mínimo 04 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote 5kg	390	R\$ 26,60	R\$ 10.374,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	AÇUCAR BAUNILHA - de procedência nacional, de 1ª qualidade, ser de safra corrente, isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deve ser pacote de 1 Kg , deve ser resistente, suportando o transporte sem perder a integridade. Validade: mínima de 03 meses a contar a data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	KG	34	R\$ 18,70	R\$ 635,80	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% só stevia. Ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos de stevia, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80 ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega.	Alimento	UNI (80ml)	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	ALFACE - de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, frescas e limpas, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Sem marcas de picadas de inseto. Embalagem: em sacos plásticos resistentes e transparentes, adequados à quantidade.	Alimento	UND	410	R\$ 3,63	R\$ 1.488,30	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	ALHO - bulbo inteiro, de 1ª qualidade, firme e íntegro, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	70	R\$ 33,49	R\$ 2.344,30	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	AMIDO DE MILHO - de 1ª qualidade, isento de mofo, substâncias nocivas e parasitas. Embalagem: contendo 1 Kg do produto , devidamente lacrada. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega do produto.	Alimento	KG	165	R\$ 10,60	R\$ 1.749,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	ARROZ - branco tipo I, não parboilizado, polido, classe longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. A embalagem deve ser pacote de 05 Kg , em plástico atóxico, resistente, transparente, incolor, termo soldado, suportando o transporte sem perder sua integridade. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade: mínima de 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote 5kg	490	R\$ 24,25	R\$ 11.882,50	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico

Aquisição	ARROZ INTEGRAL , tipo 1, classe longo fino. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 3 meses no momento da entrega.	Alimento	KG	55	R\$ 7,40	R\$ 407,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	AVEIA EM FLOCOS FINA - de 1ª qualidade procedência nacional, isento de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. A embalagem deve conter, no mínimo, 500g de produto, tipo sacos de polietileno, transparente, atóxicos e resistentes. Validade: 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	UND 500g	130	R\$ 11,20	R\$ 1.456,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BANANA CATURRA - de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	4050	R\$ 5,29	R\$ 21.424,50	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BANHA : composta de gordura de suíno. Produto 100% natural, sem adição de outros ingredientes. Acondicionado em embalagem plástica contendo no máximo 1kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no Sim, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 2 meses, a contar da data de entrega.	Alimento	KG	265	R\$ 16,88	R\$ 4.473,20	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BATATA DOCE – lavada, de 1ª qualidade, estar suficientemente desenvolvidas; sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Tamanho médio de aproximadamente 200g a 350g por unidade. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	560	R\$ 4,23	R\$ 2.368,80	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BATATA INGLESA - lavada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões suficientemente desenvolvidas, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentem rachaduras ou cortes na casca, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser de tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	1080	R\$ 6,89	R\$ 7.441,20	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BEBIDA LÁCTEA - parcialmente desnatado com polpa de frutas, sabores variados, embalagem sachê de 01 litro de polietileno atóxico, de 1ª qualidade, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.	Alimento	LITRO	1040	R\$ 5,39	R\$ 5.605,60	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BERGAMOTA PONKAN - A bergamota/laranja própria para o consumo deverá satisfazer as seguintes condições mínimas: ser fresca e ter atingido o máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie da variedade, apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato; ser colhida e transportada cuidadosamente e não estar golpeada ou danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e sabor. A polpa e a casca deverão estar intactas e firmes; não conter substâncias tóxicas, mofo, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca; características organolépticas, físico-químicas. Devem ser embalados em embalagem plástica atóxica, transparente, constando etiqueta com identificação do produto, peso, data.	Alimento	KG	400	R\$ 6,09	R\$ 2.436,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BETERRABA - nova, lavada, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livres de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	530	R\$ 6,69	R\$ 3.545,70	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BISCOITO DE POLVILHO - SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE: Biscoito de polvilho, isento de glúten e lactose, embalado em sacos plásticos transparente resistentes, pesando 200 gramas. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Embalagem: pacotes em filme do polipropileno atóxico, podendo ser metalizado. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	PACOTE (200g)	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico

Aquisição	BISCOITO MARIA - de 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Produto isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Produto sem lactose. Aparência: massa bem assada; não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	UND (400 g)	1050	R\$ 6,29	R\$ 6.604,50	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BISCOITO SALGADO INTEGRAL – deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. NÃO CONTER GORDURA TRANS. Embalagem: devem estar acondicionadas em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade de no mínimo 02 meses a partir da data de entrega.	Alimento	UND (400 g)	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL - isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição. Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo 400g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	Alimento	UND (400 g)	1050	R\$ 6,40	R\$ 6.720,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BOLACHA CASEIRA (PINTADA OU MANTEIGA OU MILHO) - produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas ou detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada, sem rocheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Embalagem: plásticas, resistente, transparente, contendo etiqueta de pesagem (contendo data de fabricação, data de validade, peso e informação nutricional). Validade: data de entrega não pode exceder mais que 2 dias da data de fabricação.	Alimento	KG	200	R\$ 26,96	R\$ 5.392,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	BRÓCOLIS - de 1ª qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murchos, isento de partes podridas, coloração uniforme e sem manchas e livre de folhas. UNIDADE: Peso médio de 250 gramas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes e adequados a quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de identificação.	Alimento	UND	350	R\$ 7,09	R\$ 2.481,50	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CACAU EM PÓ - 100% cacau em pó, sem corante, sem conservantes, sem açúcar, sem glúten. Pacote com 200 gramas, com data de validade e fabricação, bem como as informações nutricionais no rótulo. Validade de no mínimo 6 meses a partir da data de fabricação. Não serão aceitos produtos com embalagem violada, perfurada, com sujidades.	Alimento	UNI (200g)	300	R\$ 30,70	R\$ 9.210,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CAFÉ SOLÚVEL - em pó instantâneo, de 1ª qualidade, não conter glúten. Aparência: pó homogêneo sabor e cheiro próprio. Embalagem: vidro, devidamente lacrado, contendo 200 gramas. Validade: mínima de 02 meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	UNI (200g)	330	R\$ 19,80	R\$ 6.534,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CANELA EM CASCA - Ingredientes: canela em pau. Com aroma e sabor característico, conforme propriedades organolépticas. Não será aceito produto quebrado, com bolores, sujidades, fungos e insetos. Não será aceito em pó. Produto com no mínimo 6 cm. Embalagem de plástico atóxico, com 50g. Sem violação. Contendo na embalagem, data de fabricação e validade.	Alimento	UNI (50G)	120	R\$ 8,34	R\$ 1.000,80	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CANELA EM PÓ - Ingrediente: Canela. Sem açúcar. Com aroma e sabor característico, conforme propriedades organolépticas. Não será aceito produto com bolores, sujidades e com materiais indesejáveis que não seja característico da canela em pó. Embalagem de plástico atóxico, com 30g. Sem violação. Contendo na embalagem, data de fabricação e validade, número de lote, ingredientes, informações nutricionais.	Alimento	UNI (30g)	130	R\$ 5,63	R\$ 731,90	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico

Aquisição	CARNE BOVINA - de 1ª qualidade: bife, sem osso, sem gordura, sebo ou pele, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionada em embalagem PRIMÁRIA, própria de aproximadamente 1,2 ou 2 kg, transparente, atóxica, de polietileno, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço de inspeção municipal (Sim) ou do serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF), devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Alimento	KG	360	R\$ 45,00	R\$ 16.200,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CARNE BOVINA - de 2ª qualidade: proveniente de animais sadios, tipo músculo, acém ou paleta, cortada em cubos, in natura, limpa e magra, sem pelanca, sem sebo, congelada, embalagem em saco plástico transparente, com no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Deve apresentar-se com aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa, sem exsudado, partes flácidas com indícios de fermentação putrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas, larvas ou sujidades. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem com registro em órgão competente comprovado através da nota fiscal do frigorífico.	Alimento	KG	850	R\$ 36,00	R\$ 30.600,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CARNE BOVINA MOÍDA - de 2ª qualidade, moída. Carne fresca. Sem gordura e aponeurose (90%limpa). Embalagem de até 2 KG, embalada no dia, devidamente limpa. Em embalagem primária plástica, transparente, atóxica. Com características organolépticas adequadas sem acúmulo de líquidos em seu interior. Rótulo contendo identificação do produto, data de abate, peso, fabricante, validade, nº lote, temperatura de estocagem e registro do produto no Sim, SIF ou CISPOA. O transporte do produto para entrega deverá ser acondicionado em caixa térmica ou ser realizado em veículo refrigerado, que assegure a temperatura do mesmo. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. Apresentar documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Alimento	KG	2000	R\$ 36,00	R\$ 72.000,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CARNE BOVINA MOÍDA: de 1ª qualidade, moída, coxa duro ou patinho. Carne fresca. Com no máximo 15% de gordura. Embalagem de até 1kg, embalada no dia, devidamente limpa. Em embalagem primária plástica, transparente, atóxica. Com características organolépticas adequadas sem acúmulo de líquidos em seu interior. Rótulo contendo identificação do produto, data de abate, peso, fabricante, validade, nº lote, temperatura de estocagem e registro do produto no Sim, SIF ou CISPOA. O transporte do produto para entrega, deverá ser acondicionado em caixa térmica ou ser realizado em veículo refrigerado, que assegure a temperatura do mesmo. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	Alimento	KG	515	R\$ 47,00	R\$ 24.205,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CARNE SUÍNA – Sobrepaleta ou filezinho. Fresca, deverá apresentar características organolépticas normais, com consistência firme, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Quando entregue congelada não deve soltar água ou líquido, devendo apresentar-se firme. A embalagem deve ser atóxica, apresentar registro do respectivo órgão fiscalizador e ser rotulada, deve conter identificação do produto, data de processamento, de validade, nº de lote, sem aditivos químicos.	Alimento	KG	900	R\$ 20,40	R\$ 18.360,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CEBOLA - tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes putridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	840	R\$ 6,29	R\$ 5.283,60	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico

Aquisição	CENOURA - nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades e isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	840	R\$ 8,59	R\$ 7.215,60	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CHÁ DE CAMOMILA - flores de camomila desidratadas. De 1ª qualidade, isento de partes pútridas, de odores estranhos e substâncias nocivas, sem mofo. Embalagem de 30 gramas.	Alimento	Uni (30g)	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CHÁ ERVA DOCE - sementes de erva-doce desidratadas. De 1ª qualidade, isento de partes pútridas, de odores estranhos e substâncias nocivas, sem mofo. Embalagem de 20 gramas.	Alimento	Uni (30g)	100	R\$ 5,39	R\$ 539,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CHÁS - em pó, de 1ª qualidade, caixas com 10 sachês; 20g cada. Sabores: hortelã, endro, erva doce ou anis. De 1ª qualidade, isento de partes pútridas, de odores estranhos e substâncias nocivas, sem mofo. Embalagem: caixas devidamente lacradas, contendo 10 unidades de sachês com 20 gramas cada. Validade: prazo mínimo 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	UNI (caixa)	430	R\$ 5,33	R\$ 2.291,90	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CHUCHU - verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidos. Não estarem danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	320	R\$ 6,36	R\$ 2.035,20	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	COCO RALADO - Sem açúcar. Embalagem de aproximadamente 100 g. Coco fresco ralado, embalado em plástico atóxico e com embalagem íntegra. Conteúdo de cor branca, sem manchas, odor próprio, não rançoso e sem umidade dentro da embalagem. Livre de sujidades e contaminantes. Com validade no momento da entrega de, no mínimo, 6 meses.	Alimento	UNI (100g)	180	R\$ 7,53	R\$ 1.355,40	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	COUVE FLOR - nova, de 1ª qualidade, firme e intacta, isenta de aquisição terrosos, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas, isento de folhas. UNIDADE: Peso médio de 250 gramas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes e adequados a quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de identificação.	Alimento	UND	425	R\$ 2,30	R\$ 977,50	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	COUVE MANTEIGA - couve verde, maço com no mínimo 10 folhas. Íntegras, não amareladas ou murchas, em perfeita condição de apresentação, sem manchas, machucaduras ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos, livre da maior parte possível de terra e de resíduo de fertilizante, isenta de umidade externa anormal; com características íntegras e de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica.	Alimento	Maço	100	R\$ 6,03	R\$ 603,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	COXA E SOBRECOPA - de frango, congelada, sem tempero, de 1ª qualidade, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, excesso de exsudado, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas, sem esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades. O produto deverá estar congelado e embalado com plástico de polietileno, flexível, atóxico, resistente ao transporte e armazenamento, embalagem: de 1 ou 2 kg, com registro em órgão competente, comprovado através da nota fiscal do frigorífico.	Alimento	KG	1540	R\$ 11,70	R\$ 18.018,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	CRAVO DA ÍNDIA - inteiro, a embalagem deve conter: data de fabricação, de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Pacote com 40 g. Embalagem plástica, atóxica, bem vedada, apresentando a maioria dos cravos íntegros. Produto sem sujidades, fungos, insetos. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	Alimento	UNI (40g)	160	R\$ 9,56	R\$ 1.529,60	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	DOCE DE FRUTA (chimia) - sabores: uva, morango, abacaxi, de 1ª qualidade, não incolor. Embalagem contendo 2 kg cada, pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar a data de entrega.	Alimento	Pote (2 Kg)	530	R\$ 25,13	R\$ 13.318,90	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	EXTRATO DE TOMATE - concentrado, de 1ª qualidade, contendo ingredientes: tomates. Não conter glúten, não conter açúcar. Não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto, isento de mofo e substâncias nocivas. Embalagem: 340 gramas, com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e amassados. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	UNI (300g)	1020	R\$ 3,60	R\$ 3.672,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico

Aquisição	FARINHA DE MANDIOCA - crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 500 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e Aquisição estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	Alimento	Pacote 500 g	120	R\$ 4,60	R\$ 552,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	FARINHA DE MILHO MÉDIA - características técnicas: fubá de milho, de 1ª qualidade. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem: acondicionada em pacotes de 1 Kg, deve estar intacta, bem vedada. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	620	R\$ 5,59	R\$ 3.465,80	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	FARINHA DE TRIGO - características técnicas: tipo I, enriquecido com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa, deverá estar em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: acondicionada em pacotes de 5 Kg, atóxica, deve estar intacta. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	Pacote 5kg	540	R\$ 23,48	R\$ 12.679,20	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	FEIJÃO CARIOCA - carioca, tipo I, novo, de 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, isento de parasitas e detritos animais ou vegetais. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	305	R\$ 16,50	R\$ 5.032,50	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	FEIJÃO PRETO - tipo I, novo, de 1ª qualidade, constituído de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, isento de parasitas e detritos animais ou vegetais. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	550	R\$ 10,35	R\$ 5.692,50	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO (DE PÃO) - características técnicas: de 1ª qualidade, fermento biológico, seco, instantâneo, para pão. Isento de mofo, substâncias nocivas e parasitas. Embalagem hermeticamente fechada (vácuo) contendo no mínimo 500 gramas do produto, à vácuo. Validade: 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	Vácuo (500g)	55	R\$ 26,41	R\$ 1.452,55	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - características técnicas: de 1ª qualidade, fermento químico em pó, para confecções de bolos, isento de parasitas, mofo e qualquer substância nociva. Embalagem contendo no mínimo 250 gramas do produto, pote plástico em polietileno e alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade. Validade: 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	Pote (250g)	320	R\$ 7,30	R\$ 2.336,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	FIGADO BOVINO FRESCO - Fresco, com propriedades organolépticas adequadas. De 1ª qualidade em quilo, 95% limpo. Embalagem primária: plástico transparente atóxico, contendo peso do produto, com etiqueta de identificação em cada embalagem indicando data de processamento, de validade e peso. Inspeccionado pelo SUSAF ou SIF, congelado, etiquetado, embalagem de 1 kg.	Alimento	KG	240	R\$ 21,23	R\$ 5.095,20	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	LARANJA - de 1ª qualidade, amarela, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, adequados à quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	620	R\$ 5,33	R\$ 3.304,60	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	LEITE DE VACA UHT INTEGRAL – caixa, de 1ª qualidade. Suas condições deverão estar de acordo com a Portaria nº 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem: tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada. Validade: prazo mínimo de 03 meses a contar da data de entrega.	Alimento	LITRO	5350	R\$ 5,72	R\$ 30.602,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	LEITE INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE - embalagem longa vida - tetrapak, íntegra e sem vazamento, conter data de vencimento e origem do produto. Produto com no máximo 30 dias de fabricação. DEVE SER OBTIDO EM ESTABELECIMENTOS com Registro na Coordenadoria de Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal (SISPOA), expedido pela Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento, Ministério da agricultura ou Serviço de Inspeção Municipal (Sim), além de possuir registro junto ao CRMV-RS, com anotação de Responsabilidade técnica contratada.	Alimento	LITRO	105	R\$ 6,74	R\$ 707,70	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	LENTILHA - nova, de 1ª qualidade, constituída de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, isento de parasitas e substâncias nocivas. Embalagem: contendo 400 gramas de produto, plástica, resistente, transparente. Validade: no mínimo 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	Pacote (400g)	540	R\$ 10,30	R\$ 5.562,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	LOURO FOLHA - Folhas de louro desidratadas. Embalagem de 50g	Alimento	Pacote (50g)	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico

Aquisição	MAÇÃ FUGI - de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e manchas na casca, isenta de parasitas e substâncias nocivas. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	1950	R\$ 8,43	R\$ 16.438,50	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MAMÃO FORMOSA - de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos, devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar de 80% a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos, resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	2550	R\$ 7,63	R\$ 19.456,50	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MANDIOCA/AIPIM – descascada, lisa, de 1ª qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, não apresentar rachaduras ou cortes, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme, devendo ser de tamanho médio. Embalagem: sacos plásticos de 1 kg, resistentes e transparentes, contendo informações do fabricante, lote e validade. O produto deverá ter registro do órgão fiscalizador competente e validade mínima de dois meses a partir da data de entrega.	Alimento	KG	340	R\$ 9,96	R\$ 3.386,40	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MANGA - de 1ª qualidade, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos, devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar de 80% a 90% de maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	790	R\$ 9,33	R\$ 7.370,70	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MANTEIGA SEM SAL - manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (matta) padronizado, pasteurizado e maturado, com 200g, com teor mínimo de 80% de lipídios. Em embalagem primária retangular de 200g, com dados de identificação, ingredientes, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses a contar a data da entrega.	Alimento	Unidade (200g)	120	R\$ 8,87	R\$ 1.064,40	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MARGARINA SEM SAL - de 1ª qualidade, feita a base de óleos vegetais. NAO PODE CONTER GORDURA TRANS. Pote de plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo 500 gramas . Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	UNI (500g)	440	R\$ 10,00	R\$ 4.400,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MASSA CABELO DE ANJO - com ovos, de 1ª qualidade, procedência nacional, isento de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto , tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparente, atóxicos e resistentes. Validade: 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote (500g)	310	R\$ 6,64	R\$ 2.058,40	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MASSA ESPAGUETE - massa seca, tipo espagete, de 1ª qualidade, procedência nacional, isento de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais. Embalagem: contendo 500 gramas do produto , tipo sacos de polietileno, hermeticamente fechada, transparente, atóxicos e resistentes. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote (500g)	500	R\$ 6,35	R\$ 3.175,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MASSA FRESCA - caseira, formato espagete, ingredientes: farinha de trigo e ovos. Procedência nacional, isenta de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto . Validade: mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	Alimento	KG	220	R\$ 22,23	R\$ 4.890,60	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MASSA NINHO - com ovos, de 1ª qualidade, procedência nacional, isento de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto , tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparente, atóxicos e resistentes. Validade: 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote (500g)	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MASSA PARAFUSO - sem ovos, massa seca, de 1ª qualidade, procedência nacional, isento de parasitas, mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto , tipo sacos de polietileno, termos soldada, transparente, atóxicos e resistentes. Validade: 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	Pacote (500g)	550	R\$ 6,18	R\$ 3.399,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico

Aquisição	MELADO - de cana, de 1ª qualidade, isento de mofo, parasitas e substâncias nocivas. Embalagem devidamente lacrada. Validade: mínima de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	65	R\$ 23,00	R\$ 1.495,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MELANCIA - de 1ª qualidade, tamanho regular, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.	Alimento	KG	360	R\$ 3,99	R\$ 1.436,40	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MELÃO AMARELO - 1ª qualidade, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação.	Alimento	KG	1060	R\$ 8,66	R\$ 9.179,60	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MILHO VERDE EM CONSERVA , sachê de 200g (peso drenado). Deverá possuir como ingredientes: milho verde e água. Sem adição de sal. Isento de aditivos alimentares. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	Alimento	UND (200 g)	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MORANGA CABOTIÁ - madura in natura, procedente de espécies genuínas e sãs, casca limpa e sem manchas, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	Alimento	KG	150	R\$ 7,43	R\$ 1.114,50	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	MORTADELA - de frango ou carne bovina, sem gordura, fatiada, de 1ª qualidade, isenta de mofo, parasitas e substâncias nocivas, isenta de partes pútridas. Embalagem atóxica, devidamente vedada, resistente, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem, contendo data de fabricação e validade. Validade: prazo mínimo de 02 meses a partir da data de entrega.	Alimento	KG	290	R\$ 13,97	R\$ 4.051,30	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	NATA - de 1ª qualidade, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas, pote de plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção. Embalagem: 300g cada unidade. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	Pote (300g)	620	R\$ 10,20	R\$ 6.324,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	ÓLEO DE SOJA - refinado, óleo de soja 100% natural, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem PET de 900 ml, isento de substâncias nocivas. Validade: mínima de 02 meses a contar a data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	UNI (900ml)	1620	R\$ 12,60	R\$ 20.412,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	ÓREGANO - desidratado , constituído de folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta, acondicionado em pacotes plástico, íntegro, atóxico, resistente, fechado e limpo, peso líquido de 10 gramas. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Alimento	UNI (10g)	100	R\$ 7,10	R\$ 710,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	OVOS - dúzias, de 1ª qualidade, isenta de mofo, parasitas e substâncias nocivas, isenta de partes pútridas. Características técnicas: ovos de galinha "tipo grande". Inspeccionados pelo Ministério da Agricultura. Não poderão estar trincados. Acomodados em cartelas de acordo com a quantidade solicitada, sendo estas em perfeitas condições estruturais.	Alimento	DÚZIA	2020	R\$ 11,60	R\$ 23.432,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	PÃO FATIADO - de 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. UNIDADE de aproximadamente 400 gramas. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: plásticas internas. Validade: data de entrega não pode exceder mais que 5 dias da data de fabricação.	Alimento	UND	3020	R\$ 11,49	R\$ 34.699,80	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	PÃO FRANCÊS - de 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: plásticas internas. Validade: data de entrega não pode exceder mais que 2 dias da data de fabricação.	Alimento	KG	1620	R\$ 13,49	R\$ 21.853,80	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	PÃO INTEGRAL - de 1ª qualidade, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais ou vegetais. Aparência: massa bem assada sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem: plásticas internas. Validade: data de entrega não pode exceder mais que 5 dias da data de fabricação.	Alimento	KG	240	R\$ 19,13	R\$ 4.591,20	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico

Aquisição	PÃO SOVADINHO - Peso médio de 50g cada unidade. Produto obtido pela cocção de massa preparada com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento biológico, água, sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas e que não descaracterizem o produto. Será rejeitado o pão queimado ou mal assado. Características organolépticas: Aspecto: massa cozida. O pão deve apresentar crosta/casca fina e macia. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: A parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta, ou de acordo com o tipo; o miolo deve ser de cor branca, branco-parda. Sem corantes artificiais e sem farelos. O produto deve ser obtido, processado, embalado, armazenado, transportado e conservado em condições que não produzam, desenvolvam e/ou agreguem substâncias físicas, químicas ou biológicas que coloquem em risco a saúde do consumidor. Acondicionados em embalagens plásticas atóxicas, resistentes e transparentes de forma que o produto seja entregue íntegro.	Alimento	KG	920	R\$ 15,83	R\$ 14.563,60	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	PEITO DE FRANGO SEM OSSO - congelado ou resfriado, cru, sem pele, inteiro, cor clara, odor característico, livre de parasitas ou sujidades e sem manchas esverdeadas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Não temperado, acondicionado em embalagem plástica atóxica, de polietileno, não violada, embalagem de 1 ou 2 kg, íntegra e limpa devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. É tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado. Deve ser inspecionado pelo MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE). Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	Alimento	KG	1540	R\$ 22,50	R\$ 34.650,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	PEPINO - salada, verde, novo, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca são, sem rupturas, estarão suficientemente desenvolvidos; não estarão danificados por qualquer lesão de origem física ou mecânica; livre de enfermidades; isento de parasitas e partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	55	R\$ 7,36	R\$ 404,80	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	POLVILHO AZEDO - de 1ª qualidade, isento de mofo, substâncias nocivas e parasitas. Embalagem: contendo no mínimo 500 gramas do produto devidamente lacrada. Validade: mínimo de 02 meses a contar da data de entrega do produto.	Alimento	Pacote (500g)	2050	R\$ 5,96	R\$ 12.218,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	QUEIJO LANCHE FATIADO - de 1ª qualidade, com os ingredientes: Leite Pasteurizado, fermento lácteo, sal, coarinho, cloreto de cálcio. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A rotulagem deve conter o peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, carimbo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca e informações nutricionais. Embalagem interfolhada de até 1 kg	Alimento	KG	330	R\$ 43,00	R\$ 14.190,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	QUEIJO PARMESÃO RALADO - de 1ª qualidade, isento de mofo, substâncias nocivas e parasitas. Embalagem: contendo no mínimo 50 gramas do produto e devidamente lacrada. Validade: prazo mínimo de 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	UNI (50g)	350	R\$ 4,40	R\$ 1.540,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	REPOLHO - cabeça formada, verde, novo, de 1ª qualidade, folhas são, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes e adequados a quantidade, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	515	R\$ 4,56	R\$ 2.348,40	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	SAGÚ - classe pérola, tipo 1, embalagem contendo no mínimo 500g de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, informações nutricionais, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	SAL - moído, iodado, de 1ª qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequadas ao produto, isento de mofo, parasitas e substâncias nocivas. Embalagem: com capacidade de 1 Kg , deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termossoldada, atóxica. Validade: mínimo 02 meses a contar da data de entrega.	Alimento	KG	215	R\$ 2,35	R\$ 505,25	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	TEMPERO VERDE (salsa e cebolinha) - novo, de 1ª qualidade, folhas são, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos. Embalagem: em sacos plásticos, resistentes e transparentes.	Alimento	MAÇO	500	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico

Aquisição	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Alimento	KG	1550	R\$ 8,46	R\$ 13.113,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	UVA PASSA BRANCA sem sementes, composto 100% de uva passa branca, sem adição de outros ingredientes. Embalagem contendo no mínimo 150 g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	Alimento	UND	220	R\$ 8,90	R\$ 1.958,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	UVA PASSA PRETA sem sementes, composto 100% de uva passa, sem adição de outros ingredientes. Embalagem contendo no mínimo 150 g. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	Alimento	UND	230	R\$ 7,10	R\$ 1.633,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	VINAGRE DE MAÇÃ - refinado, de 1ª qualidade, acidificado em embalagem de 750ml, isento de substâncias nocivas. Validade: mínima de 02 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alterações do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	Alimento	UNI (750ml)	280	R\$ 5,40	R\$ 1.512,00	Maio/2025	Sim	Alimentação Escolar para a Rede Municipal de Ensino - Pregão eletrônico
Aquisição	Bombons de chocolate	Alimento	Unid. 20 g	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Granulado	Alimento	Pacote 500 g	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Caixa de bombom	Alimento	Caixa	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Pirulito	Alimento	Saco 600 g	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Sale	Alimento	Saco 600 g	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Torta	Alimento	Kg	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Bolo de pote	Alimento	120 ml	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Pastel de frango médio	Alimento	Unidade	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Pastel de gado médio	Alimento	Unidade	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Mini Pizza	Alimento	Unidade	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Chocolate refeito	Alimento	Caixa 360 g	20	R\$ 25,98	R\$ 519,60	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Chocolate stikadinho	Alimento	caixa 394 g	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Farinha Integral	Alimento	Kg	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Adocante	Alimento	Unid. 80 ml	4	R\$ 7,00	R\$ 28,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Linguiça	Alimento	Kg	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Achocolatado em pó	Alimento	400 g	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Orégano	Alimento	Unid. 10 g	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Milho em conserva	Alimento	Unid. 200 g	5	R\$ 7,50	R\$ 37,50	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Ervilha em conserva	Alimento	Unid. 200 g	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Cuca salgada	Alimento	Unidade	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Aquisição	Sagu	Alimento	Unid. 500 g	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	Maio/2025	Sim	Necessária dispensação aos grupos do SCFV
Serviço	Transporte/deslocamento da Banda Municipal	Transporte	Unidade	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00	Maio, Julho, Outubro e dezembro/2025	Sim	Banda Municipal
Serviço	Decoração para eventos	Decoração	Unidade	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Maio e dezembro/2025	Sim	Banda Municipal
Aquisição	1000x20 radial liso	Pneu	Unidade	30	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	1000x20 radial borrach	Pneu	Unidade	60	R\$ 1.700,00	R\$ 102.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	750x16 liso	Pneu	Unidade	20	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	1500x16 borachudo	Pneu	Unidade	40	R\$ 570,00	R\$ 22.800,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	900x20 liso	Pneu	Unidade	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	900x20 borachudo	Pneu	Unidade	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	275/80R 22.5 liso	Pneu	Unidade	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	275/80R 22.5 borrach	Pneu	Unidade	20	R\$ 1.800,00	R\$ 36.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	19.5x24 I2	Pneu	Unidade	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	12.5/80-18	Pneu	Unidade	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	12.4-24	Pneu	Unidade	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	11.2-24 R1	Pneu	Unidade	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	16.9-30 R1	Pneu	Unidade	10	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	18.4-34R1	Pneu	Unidade	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	12-18.5	Pneu	Unidade	30	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	18.4-30	Pneu	Unidade	10	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	17.5-25 L3	Pneu	Unidade	20	R\$ 3.500,00	R\$ 70.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	1400x24 E3 L3	Pneu	Unidade	30	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	175.7013	Pneu	Unidade	24	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	185/70-14	Pneu	Unidade	60	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	17.5-25 12 L	Pneu	Unidade	20	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	12.5/80 - 18	Pneu	Unidade	30	R\$ 1.900,00	R\$ 57.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	Pneu 195/65 R16	Pneu	Unidade	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	Pneu 205/65 R17	Pneu	Unidade	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	Pneu 175/70 R13	Pneu	Unidade	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	215/75 R-17.5 liso - ônibus	Pneu	Unidade	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	215/75 R-17.5 borachudo - ônibus	Pneu	Unidade	100	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00	Junho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Serviço	LIMPEZA reservatório de água	Serviço de limpeza	Unidade	18	R\$ 320,00	R\$ 5.760,00	Junho/2025	Não	Necessário para funcionamento da Secretaria de Saúde
Serviço	Coleta e Destinação final de Resíduos CLASSE II	Coleta de Lixo Biológico	Unidade	6	R\$ 34.368,70	R\$ 206.212,20	Junho/2025	Não	Necessário para funcionamento da Secretaria de Saúde
Serviço	Serviço de manutenção/LIMPEZA de ar condicionado	Serviço de limpeza	Unidade	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00	Junho/2025	Não	Necessário para funcionamento da Secretaria de Saúde
Aquisição	Covid 19	Materiais de Vigilância em Saúde	Unidade	5	R\$ 725,00	R\$ 3.625,00	Junho/2025	Sim	Necessária para Vigilância da Saúde
Aquisição	Pulverizador	Materiais de Vigilância em Saúde	Unidade	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	Junho/2025	Sim	Necessária para Vigilância da Saúde
Serviço	Serviço de internação, atendimento 24hrs	Serviço Hospitalar	Unidade	1	R\$ 11.600,00	R\$ 11.600,00	Junho/2025	Não	Necessária atendimento população
Serviço	Locação de caixa d'água	Locação	ANO	1	R\$ 5.635,32	R\$ 5.635,32	Junho/2025	Não	Renovação de Contrato
Aquisição	Gasolina comum	Combustível	Litro	5000	R\$ 7,15	R\$ 35.750,00	Julho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	Óleo Diesel S500	Combustível	Litro	8000	R\$ 5,70	R\$ 45.600,00	Julho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	Óleo Diesel S10	Combustível	Litro	7000	R\$ 5,70	R\$ 39.900,00	Julho/2025	Sim	Necessário para a manutenção dos veículos do município
Aquisição	ÁGUA SANITÁRIA – FRASCO DE 1 LITRO – deverá constar no rótulo a especificação de uso para a desinfecção/higienização de frutas, verduras e legumes	Material de higiene e limpeza	Litro	250	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	ÁGUA SANITÁRIA – FRASCO DE 1 LITRO - produto com cloro ativo, limpa, desinfeta e higieniza	Material de higiene e limpeza	Litro	300	R\$ 3,56	R\$ 1.068,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	ÁGUA SANITÁRIA – GALÃO 5 LITROS - produto com cloro ativo, limpa, desinfeta e higieniza	Material de higiene e limpeza	Galão	300	R\$ 11,05	R\$ 3.315,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	ALCOOL GEL 70º - GALÃO DE 5 LITROS. Aquisição: álcool etílico hidratado, Tipo: gel ANTISSEPTICO.	Material de higiene e limpeza	Galão	110	R\$ 38,40	R\$ 4.224,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	ALCOOL GEL 70% 500ml	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 7,10	R\$ 1.420,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	ALCOOL LÍQUIDO – Frasco 1 litro. Etilico hidratado 70º.	Material de higiene e limpeza	Litro	1500	R\$ 8,15	R\$ 12.225,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	AMACIANTE DE ROUPA- aspecto físico líquido viscoso concentrado, embalagem de 2 litros, fragrâncias diversas	Material de higiene e limpeza	Litro	250	R\$ 16,40	R\$ 4.100,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Amaciante de roupas 5Litros	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 33,57	R\$ 6.714,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	BALDE - de plástico capacidade 20 litros, Aquisição polipropileno, com alça resistente, resistência proporcional ao volume, formato cônico, bordas reforçadas, com alça de alumínio.	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 13,64	R\$ 682,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza

Aquisição	BALDE - de plástico capacidade 10 litros, Aquisição polipropileno, com alça resistente, resistência proporcional ao volume, formato cônico, bordas reforçadas, com alça de alumínio.	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 10,87	R\$ 543,50	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Bobina picotada 3 Kg	Material de higiene e limpeza	Unidade	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Bobina picotada 5 Kg	Material de higiene e limpeza	Unidade	150	R\$ 6,87	R\$ 1.030,50	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Bobina picotada 7 Kg	Material de higiene e limpeza	Unidade	150	R\$ 16,83	R\$ 2.524,50	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	CERA LÍQUIDA AMARELA 750 ML - ideal para madeira e pisos frios, aspecto espelhado formando uma película especial, reaviva as cores dos pisos, tem efeito anti-pó e protege contra riscos, com perfume agradável	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 5,86	R\$ 1.172,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML -- ideal para madeira e pisos frios, aspecto espelhado formando uma película especial, reaviva as cores dos pisos, tem efeito anti-pó e protege contra riscos, com perfume agradável	Material de higiene e limpeza	Unidade	300	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML - ideal para madeira e pisos frios, aspecto espelhado formando uma película especial, reaviva as cores dos pisos, tem efeito anti-pó e protege contra riscos, com perfume agradável	Material de higiene e limpeza	Unidade	400	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Concentrado anti mofo 5 litros	Material de higiene e limpeza	Galão	100	R\$ 49,04	R\$ 4.904,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	CONCENTRADO ANTI-MOFO, a base de hipoclorito de sódio 8,34g, hidróxido de sódio e água - 7% a 9% de cloro ativo, embalagem de 1 litro	Material de higiene e limpeza	Litro	200	R\$ 12,09	R\$ 2.418,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	COPO DESCARTÁVEL 180ml, fabricado em Aquisição poliestireno, não tóxico, pacote com 100 unidades cada.	Material de higiene e limpeza	Pacote	600	R\$ 6,63	R\$ 3.978,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Copo Descartavel 200ml - Pacote	Material de higiene e limpeza	Fardo	300	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	DESINFETANTE - 1 LITRO - Alcalinidade: Produto neutro - PH 6,5 a 7,5. Componentes: Ativo cloro de benzalclônio 0,7%. Olor: Característico: Pinho.	Material de higiene e limpeza	Litro	200	R\$ 8,94	R\$ 1.788,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	DESINFETANTE - 5 LITROS - Alcalinidade: Produto neutro - PH 6,5 a 7,5. Componentes: Ativo cloro de benzalclônio 0,7%. Olor: Característico: Pinho	Material de higiene e limpeza	Unidade	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Desodorizador de ambiente em spray - DIVERSOS AROMAS	Material de higiene e limpeza	Unidade	300	R\$ 13,82	R\$ 4.146,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	DETERGENTE LÍQUIDO (lava louça) - 500ml. Com glicerina, alto rendimento, removendo sujeiras e gorduras, aromas diversos.	Material de higiene e limpeza	Unidade	1000	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Detergente Líquido 5L	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 13,08	R\$ 2.616,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Escova para vaso sanitário com suporte	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 5,49	R\$ 274,50	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	ESCOVA PLÁSTICA OVAL DE MÃO - formato anatômico, cerdas de polipropileno, resistente e durável	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 3,79	R\$ 189,50	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Espuma de aço, 60g	Material de higiene e limpeza	Pacote	250	R\$ 5,49	R\$ 1.372,50	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Espuma dupla face - Multiuso	Material de higiene e limpeza	Unidade	1000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Fianela microfibras 38 x 28 cm	Material de higiene e limpeza	Unidade	300	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Fósforo caixa com 50	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 4,92	R\$ 246,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	GRAMPO DE ROUPA, em madeira, 12 unidades.	Material de higiene e limpeza	Pacote	200	R\$ 2,77	R\$ 554,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Guardanapo de papel branco	Material de higiene e limpeza	Pacote	350	R\$ 2,46	R\$ 861,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	ISQUEIRO - corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embudido, descartável. Selo holográfico do INMETRO.	Material de higiene e limpeza	Unidade	60	R\$ 5,46	R\$ 327,60	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	LIMPA PORCELANATO com oxigênio ativo, embalagem de 1 litro	Material de higiene e limpeza	Litro	300	R\$ 13,09	R\$ 3.927,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Limpa Vidros com borrifador, embalagem com 500ml	Material de higiene e limpeza	Unidade	250	R\$ 5,06	R\$ 1.265,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Limpador desengordurante 5 litros	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 25,68	R\$ 5.136,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	LIMPADOR DESENGORDURANTE, para cozinha com borrifador, embalagem de 500ml - dissolve a gordura e a sujeira	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 11,69	R\$ 2.338,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Limpador multiuso concentrado 5 litros	Material de higiene e limpeza	Unidade	300	R\$ 12,67	R\$ 3.801,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	LIMPADOR MULTIUSO CONCENTRADO 500 ML, composição: Amina oxida, álcool etiloxido, alcalinizante, coadjuvante, espessante, corante, fragrância, conservante e água	Material de higiene e limpeza	Unidade	500	R\$ 5,17	R\$ 2.585,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	LIXEIRA COM TAMPÃO E PEDAL - 15 litros, de plástico, Lixeira de polipropileno - BRANCA	Material de higiene e limpeza	Unidade	30	R\$ 26,79	R\$ 803,70	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Lixeira com tampa e pedal 30 litros, de plástico, Lixeira de polipropileno - BRANCA	Material de higiene e limpeza	Unidade	30	R\$ 53,49	R\$ 1.604,70	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	LIXEIRA COM TAMPÃO E PEDAL - 50 litros, de plástico, Lixeira de polipropileno branca	Material de higiene e limpeza	Unidade	30	R\$ 128,49	R\$ 3.854,70	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Lustra móveis	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 7,54	R\$ 377,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Luva cirúrgica sem pó tamanho P com 100 unidades	Material de higiene e limpeza	Caixa	1000	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Luva cirúrgica sem pó tamanho M com 100 unidades	Material de higiene e limpeza	Caixa	1000	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Luva cirúrgica sem pó tamanho G com 100 unidades	Material de higiene e limpeza	Caixa	1000	R\$ 7,54	R\$ 7.540,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Luvas plastica Tam P	Material de higiene e limpeza	Par	300	R\$ 2,22	R\$ 666,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Luvas plastica Tam M	Material de higiene e limpeza	Par	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Luvas plastica tam G	Material de higiene e limpeza	Par	200	R\$ 2,18	R\$ 436,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	MOP completo, balde, MOP 13 Litros, esfregão, centrifuga e refil	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	PÁ DE LIXO, Pá para coleta de lixo com cabo comprido, em plástico.	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	PÁ DE LIXO, Pá para coleta de lixo com cabo curto, em plástico.	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 5,49	R\$ 274,50	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Pano de chão xadrez	Material de higiene e limpeza	Unidade	300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	PANO DE COPA/PANO DE PRATO, com bainha, tamanho grande, Liso, Tecido: 90% algodão no mínimo	Material de higiene e limpeza	Unidade	100	R\$ 6,47	R\$ 647,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	PANO DE COPA/PANO DE PRATO, com bainha, tamanho pequeno, Liso, Tecido: 90% algodão no mínimo. Aproximadamente 60cmx90cm.	Material de higiene e limpeza	Unidade	250	R\$ 4,68	R\$ 1.170,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Papel alumínio 45cm x 85 m	Material de higiene e limpeza	Unidade	100	R\$ 6,47	R\$ 647,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Papel Higiênico Folha Dupla	Material de higiene e limpeza	Fardo	400	R\$ 73,49	R\$ 29.396,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	PAPÉL HIGIÊNICO, neutro, branco, picotada, folha Simple, em pacotes com 04 rolos, cada rolo com 30 metros, acondicionados em embalagens plásticas, em fardos contendo 64 rolos. Aquisição: 100% celulose virgem. Dimensão: 10x30.	Material de higiene e limpeza	Fardo	500	R\$ 53,79	R\$ 26.895,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Papel isoflme 28 cm x 30 m	Material de higiene e limpeza	Unidade	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Papel toalha cozinha	Material de higiene e limpeza	Fardo	100	R\$ 53,04	R\$ 5.304,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Papel toalha Interfolhado	Material de higiene e limpeza	Pacote	3000	R\$ 12,49	R\$ 37.470,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	PEDRA SANITÁRIA - contém: 1 rede plástica + 1 gancho + 1 pedra	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 2,28	R\$ 456,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Refil Purificador Glade Spray Automático 269ML Essencias Diversas	Material de higiene e limpeza	Unidade	300	R\$ 34,18	R\$ 10.254,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza

Aquisição	Rodo pequeno, com base plástica com 2 borrachas pretas, espessura não inferior a 3mm, cabo reforçado, madeira resistente, plastificado e adequado à base. Dimensão 30cm de largura da base do rodo.	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 9,72	R\$ 486,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Rodo grande, com base plástica com 2 borrachas pretas, espessura não inferior a 3mm, cabo reforçado, madeira resistente, plastificado e adequado à base. Dimensão 60cm de largura da base do rodo.	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 17,58	R\$ 879,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	RODO DE ESPUMA PARA CERA, com base e o cabo de madeira. Tamanho: 260x70mm Altura da Espuma: 22mm.	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 9,85	R\$ 492,50	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Rodo Lava Piso de Espuma com esponja de Fibra Verde	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 8,64	R\$ 1.728,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Sabão em barra glicerinado 200 g	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Sabão em Pó Pacote de 800g	Material de higiene e limpeza	Unidade	2000	R\$ 6,86	R\$ 13.720,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Sabonete Líquido Cremoso 5L	Material de higiene e limpeza	Unidade	150	R\$ 22,67	R\$ 3.400,50	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, 500 ml COM VÁLVULA PUMP, fragrância suave, com ação bactericida, para higiene pessoal.	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 9,68	R\$ 1.936,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Saco de lixo branco leitoso (contaminado) 50litros , pacote c/100un	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 21,74	R\$ 1.087,00	Julho/2025	Sim	Necessária dispensação enfermagem
Aquisição	Saco de lixo branco leitoso (contaminado) 50litros , pacote c/100un	Material de higiene e limpeza	Unidade	65	R\$ 21,74	R\$ 1.413,10	Julho/2025	Sim	Necessário para manutenção do posto de saúde
Aquisição	Saco para lixo infectante/contaminado branco, 50 litros	Material de higiene e limpeza	Unidade	35	R\$ 29,94	R\$ 1.047,90	Julho/2025	Sim	Necessário para manutenção do posto de saúde
Aquisição	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade 15 litros, não reciclado, preto. Espessura: 0,05 micras. Quantidade: Pacote com 100 unidades.	Material de higiene e limpeza	Pacote	300	R\$ 18,64	R\$ 5.592,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Saco Plástico para Lixo, capacidade 30 litros. Quantidade: Pacote com 100 unidades.	Material de higiene e limpeza	Pacote	300	R\$ 32,49	R\$ 9.747,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, capacidade 50 litros, não reciclado, preto. Espessura: 0,05 micras. Quantidade: Pacote com 100 unidades.	Material de higiene e limpeza	Pacote	300	R\$ 32,70	R\$ 9.810,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Saco Plástico Lixo 100L	Material de higiene e limpeza	Pacote	500	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, preto, capacidade 150 litros, não reciclado. Em Aquisição biodegradável. Pacote com 100 unidades. Espessura 0,10 micras.	Material de higiene e limpeza	Pacote	500	R\$ 97,24	R\$ 48.620,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, preto, capacidade 200 litros, não reciclado. Em Aquisição biodegradável. Pacote com 100 unidades. Espessura 0,10 micras.	Material de higiene e limpeza	Pacote	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Sacola Plástica branca - caixa 1.000uni, sacola de mercado	Material de higiene e limpeza	Caixa	50	R\$ 43,58	R\$ 2.179,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Saponeco Líquido cremoso, embalagem 300 ml	Material de higiene e limpeza	Unidade	500	R\$ 18,49	R\$ 9.245,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Tapete capacho 40 x 60 cm	Material de higiene e limpeza	Unidade	100	R\$ 35,12	R\$ 3.512,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Tapete capacho 58 cm x 1,20 m	Material de higiene e limpeza	Unidade	100	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Tapete trançado de algodão pequeno	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 22,34	R\$ 1.117,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Tapete trançado de algodão grande, tipo trifo	Material de higiene e limpeza	Unidade	50	R\$ 27,64	R\$ 1.382,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Toalha de banho	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Toalha de rosto	Material de higiene e limpeza	Unidade	200	R\$ 12,04	R\$ 2.408,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Touca sanfonada descartável em TNT, na cor branca, pacote com 100uni	Material de higiene e limpeza	Unidade	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Vassoura de Nylon	Material de higiene e limpeza	Unidade	100	R\$ 7,49	R\$ 749,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Vassoura Palha	Material de higiene e limpeza	Unidade	250	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00	Julho/2025	Sim	Necessário para atender as demandas de higiene e limpeza
Aquisição	Rele, mensal	Práticas integrativas	Mês	12	R\$ 2.236,80	R\$ 26.814,00	Julho/2025	Sim	Necessária para atender as demandas da população
Serviço	Arterioterapia, mensal	Práticas integrativas	Mês	12	R\$ 2.236,80	R\$ 26.814,00	Julho/2025	Sim	Necessária para atender as demandas da população
Serviço	Musicoaterapia, mensal	Práticas integrativas	Mês	12	R\$ 2.236,80	R\$ 26.814,00	Julho/2025	Sim	Necessária para atender as demandas da população
Serviço	Curso auxílio Professor para Banda Municipal	Curso	Unidade	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	Julho e Novembro/2025	Não	Banda Municipal
Serviço	Auxílio lanche	Alimentação	Unidade	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	Julho e Novembro/2025	Não	Banda Municipal
Serviço	Serviços de monitoramento - 24h de alarme	Monitoramento	ANO	1	R\$ 24.387,48	R\$ 24.387,48	Julho/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviço	Manutenção e-mails	Manutenção de e-mails	ANO	1	R\$ 1.764,00	R\$ 1.764,00	Julho/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviço	Locação Impressoras	Locação Impressoras	ANO	1	R\$ 43.499,16	R\$ 43.499,16	Julho/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviço	Website	Website	ANO	1	R\$ 4.289,40	R\$ 4.289,40	Julho/2025	Não	Renovação de Contrato
Aquisição	Argamassa	Material de Construção	Unidade	10	R\$ 2,55	R\$ 25,50	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Argamassa Colante AC1	Material de Construção	Unidade	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Argamassa Colante AC2	Material de Construção	Unidade	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Argamassa Colante AC3	Material de Construção	Unidade	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Bidê para banheiro	Material de Construção	Unidade	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cabro 5x10x5,5 euc	Material de Construção	Unidade	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cabro 5x15x5,5 euc	Material de Construção	Unidade	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cabro 5x5x5,5 euc	Material de Construção	Unidade	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cabro 5x7x5,5 euc	Material de Construção	Unidade	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cal Hidratado 20 kg	Material de Construção	Unidade	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cal Pintura 8 kg	Material de Construção	Unidade	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cerâmica	Material de Construção	m²	20	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cimento 50 kg	Material de Construção	UN	50	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cumeira 6mm 15% fb	Material de Construção	UN	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cumeira aluzinc 50mm	Material de Construção	UN	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Cumeira galv. Lisa m	Material de Construção	UN	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Dz madeira 30x2,5x5,5	Material de Construção	DZ	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Espelho 15cm euc	Material de Construção	m	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Espelho 17cm euc	Material de Construção	m	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Ferro 10mm 12m	Material de Construção	UN	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Ferro 12,5mm 12m	Material de Construção	UN	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Ferro 5mm 12m	Material de Construção	UN	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Ferro 8 mm 12m	Material de Construção	UN	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Ferro 4,2mm 12 m	Material de Construção	UN	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Ferro 6,3 12m	Material de Construção	UN	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Ferro 16mm 12m	Material de Construção	UN	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Forno pinus 1ª	Material de Construção	m²	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Forno PVC 8mm 6m	Material de Construção	m²	300	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Fio inst elétrica 1,5mm	Material de Construção	Rolo	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Fio inst elétrica 2,5mm	Material de Construção	Rolo	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Guia de 10x2,5x5,5 euc	Material de Construção	UN	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Massa fina reboco 20kg	Material de Construção	UN	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Porcelanato	Material de Construção	m²	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Preço 16x24 1 kg	Material de Construção	kg	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Preço 17x27 1 kg	Material de Construção	kg	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Preço 19x30 1 kg	Material de Construção	kg	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Preço 21x45 1 kg	Material de Construção	kg	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Preço 19x39 1 kg	Material de Construção	kg	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Preço Talheiro 1 kg	Material de Construção	kg	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Parafuso talheiro	Material de Construção	UN	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Rejunte	Material de Construção	kg	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Solvente 5L	Material de Construção	UN	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Telha fibroc 4mm 2,13	Material de Construção	UN	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Telha fibroc 4mm 2,44	Material de Construção	UN	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Telha fibroc 6mm 1,83	Material de Construção	UN	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Telha fibroc 6mm 2,13	Material de Construção	UN	400	R\$ 70,00	R\$ 28.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Telha fibroc 6mm 2,44	Material de Construção	UN	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Telha fibroc 6mm 3,05	Material de Construção	UN	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tijolo maciço 9x9x19	Material de Construção	UN	15000	R\$ 0,75	R\$ 11.250,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tijolo 6 furo 11,5x14x19	Material de Construção	UN	15000	R\$ 0,95	R\$ 14.250,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tijolo 8 furo 14x19x24	Material de Construção	UN	15000	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tijolo 9 furo 14x19x29	Material de Construção	UN	15000	R\$ 2,10	R\$ 31.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tubo PVC 20mm 6m	Material de Construção	UN	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tubo PVC 25mm 6m	Material de Construção	UN	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes

Aquisição	Tubo PVC 32mm 6m	Material de Construção	UN	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tubo PVC 40mm 6m	Material de Construção	UN	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tubo PVC 50mm 6m	Material de Construção	UN	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tubo PVC esgoto 40mm	Material de Construção	UN	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tubo PVC esgoto 100mm	Material de Construção	UN	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tubo PVC esgoto 150mm	Material de Construção	UN	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tubo PVC esgoto 50mm	Material de Construção	UN	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tubo PVC esgoto 75mm	Material de Construção	UN	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Lona preta 100x150mi	Material de Construção	m²	1500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Telha Aluzinco 0,43mm	Material de Construção	m²	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tinta Demarcatoria amarela 18l	Material de Construção	Galão	50	R\$ 405,00	R\$ 20.250,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Tinta Demarcatoria branca 18l	Material de Construção	Galão	25	R\$ 420,00	R\$ 10.500,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	Verniz	Material de Construção	Litro	25	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Aquisição	vaso sanitário e caixa acoplada	Material de Construção	Unidade	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	Agosto/2025	Sim	Necessária a manutenção predios e pontes
Serviços	Serviço de assistência em informática	Serviço de assistência em informática	ANO	1	R\$ 31.269,00	R\$ 31.269,00	Setembro/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Serviço de emissora de rádio	Serviço de emissora de rádio	ANO	1	R\$ 52.884,48	R\$ 52.884,48	Outubro/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviços	Serviço de internet	Serviço de Internet	ANO	1	R\$ 59.624,40	R\$ 59.624,40	Novembro/2025	Não	Renovação de Contrato
Serviço	Auxilio hospedagem	Hospedagem	Unidade	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	Dezembro/2025	Não	Banda e Coral Municipal
Serviço	Serviço Escavadeira Hidráulica	Serviço Escavadeira Hidráulica	hora	350	R\$ 360,00	R\$ 126.000,00	Dezembro/2025	Não	Necessária atender a Secretaria de Obras